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16. jūnijā, svinīgā atmosfērā parakstot līgumu “Rail Baltica” 
projekta attīstītājam Latvijā – uzņēmumam “Eiropas 
Dzelzceļa līnijas” un konkursa uzvarētājiem – pieredzējušai 
Itālijas un Latvijas uzņēmumu apvienībai, tika 
uzsākta būvprojekta izstrāde “Rail Baltica” 
Salaspils Intermodālajam kravu terminālim. 

Uzsākta būvprojekta izstrāde “Rail Baltica” 
Salaspils Intermodālajam kravu terminālim

“RB Rail” AS tehniskais direktors Latvijā Ē. Diļevs, “Sintagma S.r.l.” pārstāvis V. Trufini, SIA “BRD projekts” pārstāvis  
J. Barkāns, satiksmes ministrs T. Linkaits, “Eiropas Dzelzceļa līnijas” valdes priekšsēdētājs K. Vingris un Salaspils novada 
domes priekšsēdētājs R. Čudars.                                                                                             Foto: Zane Meiere

Lai Latvijā attīstītu daudzveidī-
gu kravu pārvadājumu iespējas 
starptautiskajos kravu pārvadāju-
mu koridoros, ar lielu izaugsmes 
potenciālu tieši ziemeļu  –  dienvi-
du virzienā, Salaspils kravu ter-
minālim “Rail Baltica” projektā ir 
stratēģiski un ekonomiski svarī-
ga nozīme. Būvprojekta izstrādā-
tājs  –  SIA  “BRD projekts”  (Latvija) 
un “Sintagma S.r.l.” (Itālija) – plāno 
pabeigt projekta izstrādi 
2024. gadā.

“”Rail Baltica”  –  tie nav tikai 
starptautiskie un vietējie pasažie-
ru pārvadājumi, reģionālās stacijas, 
bet tas ir arī iecerēts kā nozīmīgs 
kravu transportēšanas koridors, 
kura iedarbināšanai ļoti būtisks ele-
ments ir Salaspils kravu un loģisti-
kas centrs. Pašreizējā ģeopolitiskā 
situācija skaidri parāda, cik nozī-
mīga ir šāda transporta koridora 
veidošana Rietumeiropas virzienā, 
lai veicinātu Latvijas un Baltijas 
savienojamību, drošu un ātru kravu 
plūsmu ziemeļu-dienvidu virzienā,” 

pasākuma laikā atzīmēja satiksmes 
ministrs Tālis Linkaits.

Ar Salaspili “Rail Baltica” infra-
struktūrai ir vairāki būtiski saska-
res punkti un projekta ieviesējiem 
izveidojusies veiksmīga sadarbība 
ar Salaspils novadu, kopīgi strādā-
jot pie iespējami labākajiem nākot-
nes risinājumiem. Salaspils nova-
da domes priekšsēdētājs Raimonds 
Čudars teic: “”Rail Baltica” no savu-
laik šķietami tālas ieceres iegūst 
ļoti konkrētas aprises. Mēs, pašval-
dība, strādāsim, lai “Rail Baltica” 
jaunizveidotā infrastruktūra atbilstu 
salaspiliešu interesēm un vajadzī-
bām, un patiesi kļūtu par ekono-
misko koridoru, jo apzināmies, ka 
Salaspils Intermodālais loģistikas 
centrs rada iespēju mūsu pašvaldī-
bai kļūt par valsts mēroga loģistikas 
epicentru, kas ilgtermiņā stimulēs 
uzņēmējdarbību, izveidos jaunas 
darba vietas un veicinās reģionālo 
attīstību arī plašākā mērogā.”

Pasākumā piedalījās arī “Eiropas 
Dzelzceļa līnijas” valdes priekšsē-

dētājs Kaspars Vingris, kā arī “RB 
Rail” AS Tehniskais direktors Latvijā 
Ēriks Diļevs.

Plānots, ka Salaspils Inter-
modālais kravu terminālis nodro-
šinās konteinerkravu pārkraušanu 
gan uz 1435 mm platuma dzelzce-
ļu, gan 1520 mm platuma dzelzce-
ļu, gan autotransportu, kā arī kra-
vas auto puspiekabju iekraušanu 

un izkraušanu specializētajos vil-
cienu vagonos. Kravu terminālis 
būs daļa no Salaspils Intermodālā 
loģistikas centra, kurā papildus 
kravu pieņemšanai, nosūtīšanai un 
apstrādei, uzņēmējiem būs iespēja 
attīstīt ražotnes un noliktavas.

Šī projekta finansējumu 81-85% 
robežās nodrošina ES infrastruktū-
ras savienošanas instruments, bet 

atlikušo daļu –  
Latvijas valsts 
budžeta līdzekļi. 
ES atbalsta saņē-
mējs un projekta 
īstenotājs ir Satiksmes ministrija.

Vairāk par Salaspils Intermodālo 
loģistikas centru:  

https://edzl.lv/salaspils- 
intermodalais-logistikas-centrs

Ata Kronvalda fonda veidotajā Latvijas skolu 
reitingā, kur tiek apkopots skolēnu sniegums 
dažādās mācību priekšmetu valsts olimpiādēs 
un zinātniski pētniecisko darbu konferencēs, 
Salaspils 1. vidusskola ieguvusi augsto 4. vietu.

Šī mācību gada skolu reitingā ir iekļautas 33 ģimnāzijas, 48 “lie-
lās” skolas, kurās mācās vairāk nekā 100 vidusskolēni, un 103 
“mazās” skolas, kurās mācās mazāk nekā 100 vidusskolēni vai 
kurās nemācās vidusskolēni. Salaspils 1. vidusskola augsto vietu 
ieguva “lielo” skolu grupā. 

Lepojamies ar mūsu lielisko skolu, skolēniem un pedagogiem!
Reitingu var apskatīt http://www.skolureitings.lv Salaspils 1. vidusskolas 3. klašu skolēni 2021./2022. mācību gada noslēgumā 31.05.2022.

Latvijas skolu  
reitingā Salaspils  
1. vidusskola ierindota 
ceturtajā vietā

8. lpp.
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26. maija kārtējā domes sēde
Apstiprināti grozījumi saistošajos notei-

kumos par Salaspils novada pašvaldības 
2022. gada budžetu, no līdzekļiem nepa-
redzētiem gadījumiem, pārvirzot papildu 
finansējumu PII “Saime” jauna apkures 
sūkņa iegādei, kā arī būvprojekta izstrā-
dei Maskavas ielas 3 un Maskavas ielas 5 
pagalmu labiekārtošanai.

Nolemj apstiprināt grozījumus saisto-
šajos noteikumos par atbalsta sniegšanu 
novada sporta organizācijām un indivi-
duālajiem sportistiem, papildinot notei-
kumus ar atbilstošu kritēriju, kas paredz 
nodrošināt augsta līmeņa jauno futbolistu 
sagatavošanu perspektīvai dalībai Latvijas 
Nacionālajā un jauniešu izlasēs, kā arī vei-
cinātu futbola klubu izaugsmi.

Nolemj izdarīt grozījumus novada paš-
valdības iestādes “Salaspils novada bāriņ-
tiesa” nolikumā, pamatojoties uz veikta-
jām izmaiņām Bāriņtiesu likumā.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā izslu-
dināti šādi iepirkumi:

· “Ziemassvētku rotājumu izveide 
Salaspils pilsētai 2022. gadā: koncepcijas 
izstrāde, rotājumu izgatavošana, piegāde 
un objektu rotāšana”;

· “Salaspils sporta nama sporta zāles 
parketa virskārtas atjaunošana”.

Nolemj neatbalstīt VSIA “Latvijas Valsts 
ceļi” būvniecības ieceri prettrokšņa sie-
nas izbūvei būvprojektā “Trokšņa sama-
zināšanas pasākumi gar  valsts  galveno 
autoceļu A6 Rīga – Daugavpils – Krāslava –  
Baltkrievijas robeža (Patarnieki) Salaspilī, 
km 18,25-19,75”, pamatojoties uz publis-
kās apspriešanas rezultātiem, kuros 92,6% 
iedzīvotāju norādījuši, ka nevēlas šī būv-
projekta realizāciju. Tāpat nolemj aicināt 
VSIA “Latvijas Valsts ceļi” sadarbībā ar 
Salaspils novada domi kopīgi izstrādāt pro-
jektu trokšņu samazināšanai gar autoceļu 
A6, izmantojot koku un krūmu stādījumus 
vai citus inovatīvus risinājumus, kas atbil-
stu pilsētvides un iedzīvotāju dzīves vides 
prasībām. 

Izvērtējot iesniegtos pieteikumus 
Kultūras projektu konkursa 2. kārtai, 
nolemj piešķirt pašvaldības līdzfinansē-
jumu biedrības “JSK EquiLat” kultūras pro-
jektam “Katram savu laimes pakavu”  
504 eiro apmērā, mākslinieku un daiļ-
amatnieku asociācijas “Salas pils” kul-
tūras projektam “Svaigs gaiss” 692,41 
eiro apmērā, kā arī biedrības “Koris Lōja” 
kultūras projektam “Kora “Lōja” koncert-
brauciens un dalība Eslingenes (Vācija) 
Dziesmusvētku 75. gadadienas pasāku-
mā” 3000 eiro apmērā.

Nolemj pieņemt dāvinājumā no iedzī-
votājas zemes vienību Planderu iela, uz 
zemes vienības esošu, ekspluatācijā nodo-
tu inženiertīkla pievadu (kabeļlīniju), kā arī 

uz zemes vienības esošu būvi pašvaldības/
komersantu ceļš Planderu iela.

Nolemj atcelt lēmumu par zemes ierī-
cības projekta apstiprināšanu nekustamā 
īpašuma “Getliņi 73” sadalei, un apstip-
rināt jaunā redakcijā zemes ierīcības pro-
jektu tā sadalīšanai divās zemes vienī-
bās – Nr.1, saglabājot nekustamā īpašuma 
“Getliņi 73” sastāvā un nosakot nekus-
tamā īpašuma lietošanas mērķi – indivi-
duālo dzīvojamo māju apbūve, un Nr.2, 
izveidojot kā patstāvīgu nekustamo īpašu-
mu un nosakot nekustamā īpašuma lieto-
šanas mērķi – individuālo dzīvojamo māju 
apbūve.

Nolemj nodot atsavināšanai domāja-
mās daļas no nekustamā īpašuma Griezes 
ielā 31, samērīgi īpašumā esoša dzīvokļa 
domājamām daļām.

Nolemj turpināt iznomāt nekusta-
mo īpašumu Rīgas ielā, pagarinot nomas 
līguma darbības termiņu līdz 2027. gada  
27. jūnijam.

Nolemj nodot nomā zemes gabalu 
Līvzemes ielā 25 k-22, pagarinot nomas 
līguma darbības termiņu līdz 2042. gada 
29. jūnijam.

Nolemj atļaut apvienot zemes vienības 
“Varavīksne 65” un “Varavīksne 65A”, pie-
šķirot adresi “Varavīksne 65A” un nosakot 
nekustamā īpašuma lietošanas mērķi –  
individuālo dzīvojamo māju apbūve. 
Pēc zemes vienību apvienošanas adrese 
“Varavīksne 65” tiek likvidēta.

Nolemj zemes vienībai un ar to sais-
tītam adresācijas objektam – dzīvojama-
jai mājai – piešķirt adresi Meldru iela 75, 
bet dzīvojamajā mājā esošām telpu gru-
pām piešķirt šādas adreses, sākot ar ēkas 
kreiso pusi – Meldru iela 75 – 1 un Meldru 
iela 75 – 2.

Nolemj piešķirt zemes vienībai un ar 
to turpmāk saistītiem adresācijas objek-
tiem adresi “Jaungrantskalni”, pamatojo-
ties uz iedzīvotājas iesniegumu par adre-
ses piešķiršanu.

Nolemj piešķirt zemes vienībai un ar to 
turpmāk saistītiem adresācijas objektiem 
adresi “Lielrogas”, pamatojoties uz iedzīvo-
tājas iesniegumu par adreses piešķiršanu.

Nolemj piekrist apvienot zemes vienības 
“Dālderi” un “Dālderi 1”, piešķirot apvieno-
tajam zemes gabalam un ar to saistītiem 
adresācijas objektiem adresi “Jaundālderi”, 
un nosakot nekustamā īpašuma lietošanas 
mērķi – zeme, uz kuras galvenā saimniecis-
kā darbība ir lauksaimniecība.

Nolemj anulēt ziņas par iedzīvotāja dek-
larēto dzīvesvietas adresi, pamatojoties uz 
informāciju, kurā nav neviens likumisks vai 
līgumisks pamats iedzīvotājam saglabāt 
deklarēto dzīvesvietu citai personai piede-
rošā nekustamajā īpašumā.

Nolemj izdarīt grozījumus lēmumā par 

atbalstu Ukrainas civiliedzīvotāju izmiti-
nāšanai un pabalstu transporta izdevu-
mu segšanai, atceļot ieviesto pašvaldības 
atbalstu, pamatojoties uz to, ka valstiskā 
līmenī paredzētais atbalsts mājsaimniecī-
bām, kurās izmitināti Ukrainas civiliedzī-
votāji, ir ievērojami lielāks un satur salī-
dzinoši mazāk ierobežojuma nosacījumus 
tā saņemšanai.

9. jūnija kārtējā domes sēde
Nolemj apstiprināt Salaspils novada paš-

valdības 2021. gada publisko pārskatu. Tas 
pieejams www.salaspils.lv. 

Apstiprināti grozījumi saistošajos notei-
kumos par Salaspils novada pašvaldības 
2022.  gada budžetu, no līdzekļiem nepa-
redzētiem gadījumiem pārvirzot papildu 
finansējumu fasādes ēkas Skolas ielā 5 k-2 
atjaunošanai un novada ielu un ceļu asfalt-
betona seguma remontam 2022. gadā.

Publisko iepirkumu likuma kārtībā izslu-
dināti šādi iepirkumi:

· “Veloceliņa projektēšana Zirņusalā, 
Salaspils novadā”;

· “Salaspils novada ielu un ceļu asfalt-
betona seguma remonts 2022. gadā”.

Nolemj izsludināt atklātu konkursu 
“Teritorijas labiekārtošana un lietus ūdens 
kanalizācijas – drenāžas izbūve Sociālā die-
nesta teritorijā Kalnu ielā 2, Salaspilī”.

Nolemj apstiprināt lokālplānojumu 
nekustamā īpašuma Granīta ielas 35 teri-
torijā, Aconē, Salaspils novadā un izdot 
saistošos noteikumus.

Nolemj apstiprināt lokālplānojumu 
nekustamā īpašuma Granīta ielā 35 k-1 
teritorijā, Aconē, Salaspils novadā un izdot 
saistošos noteikumus.

Nolemj apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektu nekustamā īpašuma Dienvidu iela 
11A sadalīšanai divās jaunās zemes vienī-
bās – zemes vienība Nr.1 ar adresi Dienvidu 
iela 11A un zemes vienība Nr.2 ar adresi 
Dienvidu iela 11B. Abiem nekustamajiem 
īpašumiem saglabāts nekustamā īpašuma 
lietošanas mērķis  –  individuālo dzīvojamo 
māju apbūves zeme. Tāpat nolemj mai-
nīt jau esošo adresi Dienvidu iela 11B uz 
Dienvidu iela 11C.

Nolemj nodot nomā uz 10 gadiem 
pašvaldības īpašumā esoša zemes gabala 
Griezes ielā 19 domājamās daļas, propor-
cionāli iesniedzēja īpašumā esošā dzīvokļa 
īpašuma domājamai daļai.

Pamatojoties uz iesniegumu ar lūgumu 
pagarināt zemes nomas līgumu par zemes 
gabalu Līvzemes ielā 25 k-80, kur atrodas 
garāža, nolemj pagarināt līguma darbī-
bas termiņu.

Pamatojoties uz iesniegumu ar lūgu-
mu nodot atsavināšanai pašvaldības īpa-
šumā esošā zemes gabala Celtnieku ielā 
6B domājamās daļas samērīgi īpašumā 
esošā dzīvokļa domājamai daļai, nolemj 
pārtraukt pirms termiņa zemes nomas 
līgumu ar īpašniekiem, kam beigušās īpa-
šuma tiesības uz dzīvokli, nododot nomā 
jaunajam dzīvokļa īpašniekam, līdz minē-
tā nekustamā īpašuma domājamo daļu 
atsavināšanai.

Nolemj nodot atsavināšanai domājamās 
daļas no nekustamā īpašuma Nometņu 
ielā 46, samērīgi īpašumā esošā dzīvokļa 
domājām daļām, pamatojoties uz iesnie-
gumu ar lūgumu nodot atsavināšanai 
pašvaldības īpašumā esoša zemesgabala 
domājamās daļas.

Nolemj veikt grozījumus lēmumā “Par 
nekustamā īpašuma “Ganības” sadalīšanu, 
jaunu nosaukumu piešķiršanu un lietoša-
nas mērķa noteikšanu”, nosakot nekusta-
mā īpašuma lietošanas mērķus – zeme, uz 
kuras galvenā saimnieciskā darbība ir lauk-
saimniecība (1,64 ha) un zeme, uz kuras 
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaim-
niecība (0,9 ha).

Nolemj atstāt spēkā rīkojumu par atbal-
sta nepiešķiršanu biedrībai “Salaspils fut-
bola skola”, saistībā ar pašvaldības sais-
tošajos noteikumos noteiktā procesuālā 
termiņa nokavējumu, piesakoties pašval-
dības atbalsta piešķiršanai par 2021. gada 
2. pusgadu.

Nolemj izīrēt iedzīvotājai citu dzīvoja-
mo telpu  – zemākā stāvā  – Skolas ielā 7, 
pamatojoties uz iesniegumu un informāci-
ju par iedzīvotājas slikto veselības stāvok-
li. Dzīvojamā telpa izīrēta līdz 2027. gada 
31. maijam.

Pamatojoties uz iedzīvotāja iesniegu-
mu ar lūgumu turpināt sniegt palīdzību 
dzīvokļa jautājuma risināšanā un pagari-
nāt īres termiņu dzīvojamai telpai Skolas 
ielā 7, nolemj turpināt sniegt palīdzību, 
izīrējot dzīvojamo telpu uz termiņu līdz  
2022. gada 30. novembrim ar nosacījumu, 
ka persona līdzdarbojas krīzes situācijas 
pārvarēšanā, sadarbojoties ar PI “Salaspils 
novada sociālais dienests”.

Nolemj veikt grozījumus lēmumā par 
iepirkuma “Ziemassvētku rotājumu izveide 
Salaspils pilsētai 2022. gadā: koncepcijas 
izstrāde, rotājumu izgatavošana, piegāde 
un objektu rotāšana” izsludināšanu, vei-
cot izmaiņas iepirkuma komisijas locek-
ļu sastāvā.

Salaspils novada Dzimtsarakstu 
nodaļā maijā

DOMES SĒDES

NOSLĒGTAS LAULĪBAS – 4 
JAUNDZIMUŠIE (17, no kuriem 6 zēni un 11 meitenes): Maija, Olīvija, 
Herberts, Ērika, Matilde, Matvejs, Leonards, Taīsija, Rūdolfs, Leonora, Evija, 
Reina, Lea, Sofija, Leo, Pauls un Veronika
MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI (24):

Sakoviča Vera   19.06.1937  30.04.2022
Purviņa Genoveva   13.03.1932  01.05.2022
Radziviļčuks Valērijs   03.02.1969  01.05.2022
Zaņičeva Anfisa   25.04.1939  02.05.2022
Tarasova Ņina   06.12.1934  07.05.2022
Liepiņš Aldis   18.10.1977  09.05.2022
Prjadeha Sergejs   10.09.1954  09.05.2022
Dušonkovs Pāvels   19.09.1990  11.05.2022
Prjadeha Jevgenija   16.04.1957  13.05.2022
Timčuka Gaļina   08.12.1959  15.05.2022
Urbanoviča Franciska  09.02.1940  16.05.2022
Žmogins Vitja  19.08.1953  18.05.2022
Grečuhina Veronika   01.03.1931  21.05.2022
Grise Otīlija   17.11.1928  21.05.2022
Pildavs Jūlijs   05.03.1942  21.05.2022
Bluķe Ilze   05.01.1967  23.05.2022
Kļimkovičs Sergejs   01.10.1963  24.05.2022
Zaharževska Lidija   28.07.1940  25.05.2022
Pogule Vera   21.09.1936  26.05.2022
Rogačs Viktors   02.12.1938  26.05.2022
Strukova Tamāra   27.06.1950  26.05.2022
Gavriļenko Valerijs   05.10.1979  27.05.2022
Dižkača Maija   23.02.1937  28.05.2022
Prisuhina Vera   23.02.1932  29.05.2022

1. Lokālplānojuma izstrāde uzsākta saskaņā ar Salaspils nova-
da domes 2018.  gada 31.  maija lēmumu “Par lokālplānojuma 
izstrādes uzsākšanu, Salaspils novada, Salaspils pagasta Acones 
ciema teritorijas daļā, nekustamā īpašuma Granīta iela 35 k-1, 
teritorijas daļā” (prot.Nr.11,15.§).

2. 2021. gada 10.  jūnijā Salaspils novada dome ir pieņēmu-
si lēmumu “Par lokālplānojuma projekta nekustamā īpašuma 
Granīta iela 35 k-1 teritorijā, Aconē un vides pārskata projek-
ta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” 
(prot.Nr.11.,10.§).

3. Lokālplānojuma publiskā apspriešana notika laikā no  
2021. gada 22.  jūnija līdz 2021.  gada 27.  jūlijam. Publiskās 
apspriešanas sanāksme notika 2021. gada 12. jūlijā.

4. Par lokālplānojuma projektu pirmo redakciju ir saņemti seši 
institūciju atzinumi. Piecas institūcijas sniegušas pozitīvus atzinu-
mus, savukārt VAS “Latvijas Valsts ceļi” atzinumā nav atbalstīts 
piekļuves risinājums nekustamā īpašuma Granīta iela 35 k-1 teri-
torijai un ir norādīts par kopīgas piekļuves izveidošanu no Granīta 
ielas (valsts autoceļa P5 Ulbroka - Ogre) pie nekustamā īpašuma 
Granīta iela 35 un  Granīta iela 35 k-1.

5. Ņemot vērā  VAS “Latvijas Valsts ceļi” atzinumā noteiktās 
prasības, 2021. gada 28. oktobrī Salaspils novada dome ir pieņē-
musi lēmumu “Par lokālplānojuma nekustamā īpašuma Granīta 
iela 35 k-1 teritorijā, Aconē, redakcijas un vides pārskata projekta 
pilnveidošanu” (prot.Nr.11/JDPP).

6. 2021. gada 11. novembrī Salaspils novada dome ir pieņē-
musi lēmumu “Par lokālplānojuma projekta nekustamā īpašuma 
Granīta iela 35 k-1 teritorijā, Aconē, pilnveidotās redakcijas un 
vides pārskata projekta nodošanu publiskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai” (prot.Nr.12/JDPP).

7. Par lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas publisko 
apspriešanu un publiskās apspriešanas attālināto sanāksmi 
tika publicēti paziņojumi ģeotelpiskās informācijas portālā 
www.geolatvija.lv Salaspils novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.salaspils.lv un Salaspils novada pašvaldības sociālā tīkla 
Facebook kontā. 

8. Informācija (planšete) par lokālplānojuma pilnveido-
tās redakcijas publisko apspriešanu un publiskās apspriešanas 
sanāksmi tika izvietota publiskajā ārtelpā - pie ieejas Salaspils 
novada pašvaldības ēkas vestibilā Līvzemes ielā 8, Salaspilī.

9. Lokālplānojuma pilnveidotās redakcijas un vides pārska-
ta projekta publiskā apspriešana notika laikā no 2021.  gada 
26.  novembra līdz 2021.  gada 27.  decembrim. Sanāksme tika 

organizēta Google Meet platformā 2021.  gada 2.  decembrī 
plkst.  17.00. Informācija par plānoto sanāksmi un saite uz 
sanāksmi tika publicēta visos paziņojumos par publisko apsprie-
šanu (skatīt 7. un 8. punktu).

10.  Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma pilnveidoto 
redakciju un vides pārskatu bija iespējams iepazīties:

1) Salaspils novada pašvaldībā Līvzemes ielā 8, Salaspilī;
2) portālā geolatvija.lv - https://geolatvija.lv/geo/

tapis#document_12353;  
3) izdrukas veidā – publiskajā ārtelpā, Salaspils novada pašval-

dības ēkā, pie ieejas domes ēkas vestibilā, Līvzemes ielā 8.
11. Publiskās apspriešanas laikā tika nodrošināta iespēja iepa-

zīties ar publiskajai apspriešanai nodotajiem dokumentiem un 
saņemt konsultāciju gan attālināti, gan klātienē.

12. Tika nodrošinātas iespējas iesniegt rakstveida priekšliku-
mus un viedokļus:

1) nosūtot iesniegumu Salaspils novada pašvaldībai pa pastu;
2) elektroniski parakstītu iesniegumu nosūtot uz e-pastu 

dome@salaspils.lv;
4) vietnē www.geolatvija.lv publiskās apspriešanas sadaļā 

saitē “Iesniegt priekšlikumu”.
13. 2021.  gada 2.  decembrī rīkotajā publiskās apspriešanas 

sanāksmē Google Meet platformā, bez pašvaldības speciālistiem 
un detālplānojuma izstrādātājas SIA “Plānošanas eksperti” pār-
stāvja, piedalījās nekustamā īpašuma Granīta iela 35 īpašnieces 
SIA “Ripo remonta centrs” pārstāvis. Sanāksmes laikā klātesošie 
tika iepazīstināti ar lokālplānojuma izstrādi saistītajiem galvena-
jiem risināmajiem uzdevumiem, t.i. pasākumiem, lai nodrošinātu 
Acones ciemā plānotās dzīvojamās apbūves un publiskās apbū-
ves apkārtējās vides aizsardzību no iespējamo vides piesārņoju-
mu cēloņiem, kas iespējami no saimnieciskās darbības plānotajās 
rūpnieciskās un tehniskās apbūves teritorijās, un par kopēju pie-
kļuves nodrošinājumu no Granīta ielas pie nekustamo īpašumu 
Granīta iela 35 un Granīta iela 35 k-1 teritorijām.

14. Par lokālplānojuma projektu saņemti seši institūciju atzi-
numi. Visas institūcijas ir sniegušas pozitīvus atzinumus par lokāl-
plānojuma nekustamā īpašuma Granīta iela 35 k-1 teritorijā piln-
veidoto redakciju.

15. Par lokālplānojuma nekustamā īpašuma Granīta iela 35 
k-1 teritorijā pilnveidoto redakciju, tā publisko apspriešanu laikā, 
netika saņemti iesniegumi no fiziskām vai juridiskām personām.

Attīstības daļas teritorijas plānotāja Dace Griķe

Salaspils novada dome 2022. gada 9. jūnijā ir pieņēmusi lēmu-
mu “Par lokālplānojuma nekustamā īpašuma Granīta iela 35, 
Aconē, Salaspils pagastā, Salaspils novadā, apstiprināšanu un sais-
tošo noteikumu Nr.15/2022 izdošanu” (prot.Nr.12,6.§) un izdevu-
si saistošos noteikumus Nr.16/2022 “Lokālplānojuma teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa nekusta-
mā īpašuma Granīta iela 35 teritorijā, Aconē, Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā”.

Saistošie noteikumi “Lokālplānojuma teritorijas izmantoša-
nas un apbūves noteikumi un grafiskā daļa nekustamā īpašuma 
Granīta iela 35 teritorijā, Aconē, Salaspils pagastā, Salaspils nova-
dā” ir Salaspils novada Saistošo noteikumu Nr. 18/2013 “Salaspils 

novada teritorijas plānojuma teritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumi un Grafiskā daļa” grozījumi nekustamā īpašuma Granīta 
iela 35 teritorijā, Aconē, Salaspils pagastā, Salaspils novadā, gra-
fiskajā daļā, nosakot funkcionālā zonējuma maiņu un aizsargjoslas 
(1.pielikums) un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumus 
(2.pielikums), (pieejams Ģeoportālā https://geolatvija.lv/geo/
tapis#document_23931).

Ar šo noteikumu īstenošanas uzsākšanu, lokālplānojuma terito-
rijā, nekustamā īpašuma Granīta iela 35, Aconē, Salaspils pagastā, 
Salaspils novadā, robežās, spēku zaudē Salaspils novada Saistošie 
noteikumi Nr. 18/2013 “Salaspils novada teritorijas plānojuma 
teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi un Grafiskā daļa”.

Ziņojums par lokālplānojuma nekustamā īpašuma Granīta ielā 35 k-1 teritorijā, 
Aconē, Salaspils pagastā, Salaspils novadā, publisko apspriešanu

Paziņojums par lokāplānojuma nekustamā īpašuma Granīta ielā 35, Aconē, Salaspils 
pagastā, Salaspils novadā, apstiprināšanu un Saistošo noteikumu izdošanu
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Paredzētā darbība: “Jaunu apglabāšanas šūnu izveide/būv-
niecība cieto sadzīves atkritumu poligona “Getliņi” teritorijā, 
Kaudzīšu ielā 57, Rumbulā, Ropažu novada Stopiņu pagastā”.
Paredzētās darbības ierosinātāja:  SIA “Getliņi EKO”, 
reģ. Nr. 40003367816, juridiskā adrese: Kaudzīšu iela 57, 
Rumbula, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2121, tālrunis:  
67 317 800, e-pasts: info@getlini.lv.
Paredzētā darbības vieta: cieto sadzīves atkritumu poligona 
“Getliņi” teritorija, Kaudzīšu ielā 57, Rumbulā, Ropažu nova-
da Stopiņu pagastā.
Vides pārraudzības valsts birojs 2020. gada 6. jūlijā pieņēmis  
lēmumu Nr. 5–02/7 “Par ietekmes uz vidi novērtējuma proce-
dūras piemērošanu”. 
2021. gada 10. maijā ir izsniegta Programma Nr. 5-03/7 
ietekmes uz vidi novērtējumam jaunu apglabāšanas šūnu 
izveidei cieto sadzīves atkritumu poligona “Getliņi” teritorijā, 
Stopiņu novadā.
Ziņojuma izstrādātājs: SIA “Geo Consultants” projekta vadītā-
ja eksperte Inga Gavena, tālrunis: 29545377, E-pasta adrese: 
inga.gavena@gmail.com. 
Ziņojuma sabiedriskā apspriešana notiek laika posmā no 
2022. gada 30. jūnija līdz 2022. gada 30. jūlijam
Ar ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojumu var iepazīties 
sabiedriskās apspriešanas laikā:

1) SIA “Geo Consultants” tīmekļa vietnē www.geoconsul-
tants.lv;
2) Stopiņu novada domē, Institūta ielā 1a, Ulbrokā, Stopiņu 
pagastā, Ropažu novadā;
3) Ropažu novada pašvaldības būvvaldē, Institūta ielā 1, 
Ulbrokā, Stopiņu pagastā, Ropažu novadā;
4) Salaspils novada domē, Līvzemes ielā 8, Salaspilī, Salaspils 
pilsētā.
Saskaņā ar Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likuma 
20. pantu ietekmes uz vidi novērtējuma ziņojuma sabied-
riskā apspriešana notiks neklātienes formā (attālināti)  no 
2022. gada 11. jūlija līdz 15. jūlijam. Tiešsaistes videokonfe-
rence notiks 2022. gada 11. jūlijā plkst. 17.00 (pieejas saite 
tiks publicēta tīmekļa vietnē www.geoconsultants.lv 8. jūlijā).
Laika posmā no 2022.gada 11. jūlija līdz 15. jūlijam SIA 
“Geo Consultants” tīmekļvietnē tiks publicēta prezentācija 
par paredzēto darbību un interesentiem būs iespēja uzdot 
jautājumus un saņemt atbildes, rakstot uz  e-pasta adresi  
inga.gavena@gmail.com. 
Rakstiskus priekšlikumus par paredzēto darbību var iesniegt 
Vides pārraudzības valsts birojā (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV –  
1045, tālrunis: 67321173,  fakss: 67321049, e-pasts:  
vpvb@vpvb.gov.lv, interneta vietne www.vpvb.gov.lv) sabied-
riskās apspriešanas laikā.   

Paziņojums par paredzētās darbības “Jaunu apglabāšanas šūnu  izveide/
būvniecība cieto sadzīves atkritumu poligona “Getliņi” teritorijā, 
Kaudzīšu ielā 57, Rumbulā, Ropažu novada Stopiņu pagastā”, ietekmes 
uz vidi novērtējuma ziņojuma sabiedrisko apspriešanu

Šī gada 24. maijā starp Centrālo finanšu un līgumu 
aģentūru un Pašvaldības SIA “Valgums-S” tika paraks-
tīts līgums par Eiropas Reģionālās attīstības fonda pro-
jekta “Saules elektrostacijas ar jaudu 40 kW būvniecī-
ba Salaspils ūdens sagatavošanas iekārtās, nekusta-
mā īpašumā Zviedru ielā 7, Salaspilī, Salaspils nova-
dā, elektroenerģijas izmantošanai pašu vajadzībām”, 
Nr.4.2.2.0/21/A/012 īstenošanu. Projekts tiek īstenots 
darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 
4.2.2.specifiskā atbalsta mērķa “Atbilstoši pašvaldības 
integrētajām attīstības programmām sekmēt ener-
goefektivitātes paaugstināšanu un atjaunojamo ener-
goresursu izmantošanu pašvaldību ēkās” un 13.1.3.spe-
cifiskā atbalsta mērķa “Atveseļošanas pasākumi vides 
un reģionālās attīstības jomā” 13.1.3.1.pasākuma 
“Energoefektivitātes paaugstināšana pašvaldību infra-
struktūrā ekonomiskās situācijas uzlabošanai” ietvaros.

Līgums par projekta īstenošanu uzskatāms par pro-
jekta realizācijas uzsākšanas brīdi, jo ar šī dokumenta 
starpniecību ir noslēgta vienošanās par projekta īsteno-
šanu, Eiropas Reģionālās attīstības fonda finansējuma 
piešķiršanu un uzraudzību. Projekta “Saules elektrosta-
cijas ar jaudu 40 kW būvniecība Salaspils ūdens saga-
tavošanas iekārtās, nekustamā īpašumā Zviedru ielā 
7, Salaspilī, Salaspils novadā, elektroenerģijas izman-

tošanai pašu vajadzībām” kopē-
jās izmaksas ir 66 577,62 EUR,  
no tām attiecināmās izmaksas 
55 022,83 EUR, kas tiek finansētas no fonda līdzek-
ļiem. Projekta neattiecināmās izmaksas 11 554,79 EUR 
finansēs Pašvaldības SIA “Valgums-S”.

Projekta mērķis - samazināt primārās enerģijas patē-
riņu, sekmējot izdevumu samazināšanos par ener-
goapgādi un veicot ieguldījumus ūdenssaimniecības 
infrastruktūrā, atbilstoši pašvaldības investīciju plānā 
noteiktajām prioritātēm. Projekta sasniedzamais rezul-
tāts - primārās enerģijas samazinājums par 34000 kWh/ 
gadā, kuras tiks iegūtas no atjaunojamiem energore-
sursiem un sasniedzamais siltumnīcefekta (ogļskābo) 
gāzu emisijas samazinājums par 3,706 t/gadā, līdz 
ar ko tiks samazināta elektroenerģijas cenas kāpuma 
ietekme uz ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu.

Projekta realizācijā piedalīsies:
• Projektētājs/autoruzraugs – SIA “AJ POWER”, reģ.

Nr.40103780693;
• Būvdarbu veicējs - SIA “KVĒLE”, reģ.

Nr.43603002795;
• Būvuzraugs – SIA “CC3”, reģ.Nr.40203091324.
Projekta īstenošanas termiņš no 2022.  gada 

2. ceturkšņa līdz 2023. gada 2. ceturksnim.

Salaspils ūdens sagatavošanas iekārtās 
tiks būvēta saules elektrostacija

Iestājoties siltākam laikam, atsākas rosība gan mazdārziņos, gan piemājas dārzos, un 
vērīgāki kļūst gan to īpašnieki, gan kaimiņi. Iespējams, tieši šo iemeslu dēļ aizvien biežāk 
tiek saņemtas iedzīvotāju sūdzības par neatbilstošu individuālo tualešu - decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu apsaimniekošanu, kā rezultātā izplatās gan nepatīkamas smakas, 
gan tiek piesārņota apkārtējā vide. Tādēļ, lai izvairītos no nevēlamu seku iestāšanās 
riska, “Valgums-S” vēlreiz atgādina par veicamajām darbībām un to secību:

Saskaņā ar Salaspils novada pašvaldības saistošo noteikumu 
“Saistošie noteikumi Nr.27/2012 Kārtība, kādā Salaspils 
novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas 
funkciju” 17. punktu, no 1. jūnija uz laiku vecāki var 
pieteikt bērnus uz pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādi 
“Daugaviņa”. Pieteikties var tie vecāki, kuru bērnam 
vēl nav piešķirta pastāvīga vieta pašvaldības PII.

2022. gada 1. oktobrī Latvijā notiks kārtējās – 14.Saeimas 
– vēlēšanas, kurās uz nākamajiem četriem gadiem 
būs jāievēl 100 parlamenta deputāti. Salaspils novada 
vēlēšanu komisija, reģ. nr. 90009367946, aicina pieteikties 
pretendentus darbam vēlēšanu iecirkņu komisijās. Algas 
likme pirms nodokļiem – sākot no 6,00 EUR stundā. 

Kanalizācijas sistēmu reģistrācijas 
jautājums joprojām aktuāls

1. Reģistrējiet savā īpašumā esošo decentralizētās 
kanalizācijas sistēmu. Reģistrācijas iesniegums elektroniski 
pieejams adresē: https://www.valgums.eu/images/file/
DKS_4_pielikums.pdf. Aizpildītu iesniegumu iespējams 
nosūtīt pa pastu, adresējot to pašvaldības SIA “Valgums-S” 
(Miera iela 26a, Salaspils, Salaspils nov., LV-2169) vai ievie-
tojot to pasta kastītē pie “Valgums-S” biroja ieejas dur-
vīm iepriekš norādītajā adresē. To iespējams iesniegt arī 
elektroniska dokumenta veidā, ja tas ir parakstīts ar drošu 
elektronisko parakstu, saskaņā ar normatīvajiem aktiem 
par elektronisko dokumentu apriti, nosūtot to uz e-pasta 
adresi:  info@valgums.eu. Aicinām neaizmirst pievienot 
esošās sistēmas tehnisko dokumentāciju.

2. Ievērojiet paziņojumā par reģistrāciju noteikto 
minimālo sistēmas izvešanas biežumu.

3. Asenizācijas pakalpojumu saņemšanai izvēlie-

ties tikai tos asenizācijas pakalpojumu sniedzējus, kas 
ir reģistrēti Salaspils novada domes uzturētajā ase-
nizatoru reģistrā. Aktuālā informācija par reģistrēta-
jiem komersantiem pieejama www.salaspils.lv sadaļā 
Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji. 

4. Asenizācijas vai sistēmas apkopes pakalpoju-
mu saņemšanas apliecinošus dokumentus iesniedziet 
decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistra uzturētā-
jam – pašvaldības SIA “Valgums-S”. Dokumentus iespē-
jams iesniegt gan tūlīt pēc pakalpojuma saņemšanas, 
gan arī līdz kārtējā gada 1. martam par iepriekšējo 
kalendāro gadu. 

5. Esiet vērīgi un sekojiet līdzi savā īpašumā esošās 
decentralizētās kanalizācijas sistēmas tehniskajam stā-
voklim un pieskatiet arī kaimiņos esošās sistēmas.

Pašvaldības SIA “Valgums-S”

Aicina pieteikt iecirkņu komisijas 
locekļus 14. Saeimas vēlēšanām

Salaspils novada vēlēšanu 
iecirkņi:
1. kultūras nams „Rīgava”, 
Līvzemes iela 7 – atbildīgā persona 
no Salaspils novada vēlēšanu komi-
sijas – Sintija Lasmane, e-pasts: sin-
tija.lasmane@salaspilskultura.lv.
2. Latvijas Universitātes Bioloģijas 
institūts, Miera iela 3 – atbildī-
gā persona no Salaspils novada 
vēlēšanu komisijas – Ilona Jekele, 
e-pasts: ilona.jekele@gmail.com.
3. Salaspils Sporta nams, Smilšu iela 
1, atbildīgā persona no Salaspils 
novada vēlēšanu komisijas – Maija 
Fīrmane, e-pasts: funfa@inbox.lv.
4. Salaspils novada Sociālā dienesta 
Sociālais centrs, Skolas iela 7, atbil-
dīgā persona no Salaspils novada 
vēlēšanu komisijas – Dace Braunere, 
e-pasts: dace.braunere@gmail.com.
Pārējo Salaspils novada vēlēša-
nu komisijas locekļu kontaktin-
formācija, kur var pieteikt savu 
kandidatūru:
- Gatis Saulevičs, e-pasts: gatis.sau-
levics@gmail.com;
- Daiga Lāčgalve, e-pasts: daiga.lac-
galve@salaspils.lv;
- Inita Kauliņa, e-pasts: inita.kauli-
na@gmail.com. 
Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 14. 
Saeimas vēlēšanu laikā, kad var 
nodot balsi glabāšanā:
- pirmdien, 26. septembrī, no plkst. 
17.00 līdz 20.00;
- ceturtdien, 29. septembrī, no 
plkst. 9.00 līdz 12.00;
- piektdien, 30. septembrī, no plkst. 
10.00 līdz 16.00.
Vēlēšanu iecirkņu darba laiks 14. 
Saeimas vēlēšanu dienā:
- sestdien, 1. oktobrī, no plkst. 7.00 
līdz 20.00.

Tiesības izvirzīt un pieteikt savus 
pārstāvjus iecirkņa komisijā ir:
- reģistrētām politiskām parti-
jām vai reģistrētu politisko partiju 
apvienībām;
- ne mazāk kā desmit 
vēlētājiem;
- attiecīgās vēlēšanu komisijas 
loceklim.
Katra politiskā partija vai politisko 
partiju apvienība, vēlētāju grupa 
vai attiecīgās vēlēšanu komisijas 
loceklis katrā iecirknī drīkst izvirzīt 
un pieteikt ne vairāk kā septiņus 
kandidātus.
Par iecirkņa komisijas locekli var 
pieteikt ikvienu vēlētāju:
- kurš prot latviešu valodu;
- kuram ir vismaz vispārējā vidē-
jā izglītība;
- kurš vēlēšanās nav pieteikts par 
deputāta kandidātu vai nav piln-
varotā persona kandidātu saraksta 
iesniegšanai;
- kurš nav Eiropas Parlamenta, 
Saeimas, attiecīgās pašvaldības 
domes deputāts;
- kurš nav citas vēlēšanu komisijas 
loceklis vai citas iecirkņa komisijas 
loceklis.
Pieteikuma veidlapa atrodama 
www.salaspils.lv. 
Pieteikumi iesniedzami Salaspils 
novada vēlēšanu komisijai līdz 
2022. gada 1. augustam:
- ar drošu elektronisko paraks-
tu parakstītu pieteikumu nosūtot 
Salaspils novada vēlēšanu komisijai 
uz elektroniskā pasta adresi: veles-
anu.komisija@salaspils.lv;
- ar roku parakstītu pieteikumu 
ienesot kultūras namā „Rīgava”, 
Līvzemes ielā 7, ar norādi „Salaspils 
novada vēlēšanu komisijai”.

Uz laiku var pieteikties brīvajām 
vietām PII “Daugaviņa”

PII “Daugaviņa” var piešķirt vietu 
uz laiku, pamatojoties uz bērna 
vecāka iesniegumu, kas iesniegts 
Salaspils novada domei no 1. jūni-
ja līdz 15. jūlijam. Vietu piešķir 
rindas kārtībā pēc bērnu dzimša-
nas gadiem no pusotra gada vecu-
ma, kā arī ņemot vērā brīvo vietu 
skaitu attiecīgajā vecuma grupā. 
Bērnam ir jābūt reģistrētam rindā 
uz Salaspils novada pašvaldības PII. 
Par piešķirtām vietām vecāki tiks 
informēti e-pastā līdz 20. jūlijam.

Aizpildītu iesnieguma veidlapu 
vecāki var iesniegt:

• izmantojot e-adresi;
• parakstot to ar drošu elektro-

nisko parakstu un nosūtot uz e-pas-
tu   dome@salaspils.lv;

• izmantojot portālu Latvija.lv, 
izvēloties “Priekšlikuma, sūdzības, 
jautājuma vai lūguma iesniegšana” 

vai citu atbilstošo pakalpojumu un 
izmantojot internetbankas vai citus 
autorizācijas rīkus;

• atstājot iesnieguma oriģinā-
lu vējtverī (priekštelpā) tam īpaši 
paredzētā kastē Salaspils novada 
domē (Līvzemes iela 8). 

Apmeklējot PII “Daugaviņa” uz 
laiku, bērnam tiek saglabāta vieta 
rindā uz izvēlēto bērnudārzu līdz 
brīdim, kad tiek piešķirta pastāvī-
ga vieta.

Iesnieguma veidlapa “Ie -
sniegums par vietas saglabāša-
nu pirmsskolas izglītības iestādes 
rindā, ja bērns uz laiku apmek-
lē PII Daugaviņa” atrodama  
www.salaspils.lv/lv/node/1577.

Sīkāk noteikumos: 
https://salaspils.lv/lv/node/201
Jautājumi pa tālruni 29266558.



Ceturtdiena, 30. jūnijs, 20224

1941. gada naktī no 13. uz 14. jūniju notika Latvijas iedzīvotāju izsūtīšana uz 
PSRS soda nometnēm un piespiedu nometināšanas vietām, kā rezultātā daudzi 
no viņiem gāja bojā bada, slimību un necilvēcīga darba apstākļos.

Salaspils novada bāriņtiesas kompetenci un pienākumus nosaka Bāriņtiesu 
likums, Ministru kabineta noteikumi Nr.1037 „Bāriņtiesu darbības noteikumi”, 
Salaspils novada domes bāriņtiesas nolikums, kā arī Ētikas kodekss. 
Finanšu līdzekļus bāriņtiesas darbībai piešķir pašvaldības dome. 

Latvijas Zaļais punkts un vides apsaimniekošanas uzņēmums 
SIA “Eco Baltia vide”,  sadarbībā ar “Tet” un “Maxima 
Latvija” no šā gada maija visā Latvijā īsteno kampaņu 
“Elektrotehnikas šķirošanās tūre”. Kampaņas ietvaros 
aicina Salaspils iedzīvotājus piedalīties nolietotās un vairs 
nevajadzīgās elektrotehnikas šķirošanas kampaņas otrajā 
posmā, kas no 1. līdz 31. jūlijam notiks atkritumu šķirošanas 
laukumā Salaspilī, Rīgas ielā 115 k-1. Ikviens kampaņas 
dalībnieks, kurš nodos kādu iekārtu, varēs piedalīties izlozē 
par vērtīgām balvām – jaunu telefonu, grīdas tīrīšanas robotu, 
TV vai veikalu Maxima dāvanu karti 100 eiro vērtībā.

AS “Latvenergo” informē, ka no 15. jūnija līdz 31. decembrim notiek Rīgas HES dambja 
apkalpes ceļu apsekošanas un atjaunošanas darbi, ko veic pilnsabiedrība “LCB”.

Aicina Salaspils 
iedzīvotājus 
nodot nevajadzīgo 
elektrotehniku un laimēt 
noderīgas balvas

Akcijā iedzīvotāji var nodot gan 
lielo sadzīves tehniku, tostarp 
ledusskapjus, veļas mašīnas, plī-
tis, trauku mazgājamās mašīnas 
u.c., gan arī mazo tehniku, piemē-
ram, mikroviļņu krāsnis, blende-
rus, elektriskos svarus, fēnus, vir-
tuves kombainus un citas ierīces, 
kā arī papildu var kopā ar elektro-
niku nodot uzkrātās baterijas un 
akumulatorus. 

Katrs dalībnieks, kurš šķirošanas 
laukumā nodos vismaz vienu iekār-
tu, varēs reģistrēties izlozei par 
sevis izvēlētu balvu – jaunu telefo-
nu, grīdas tīrīšanas robotu, TV vai 
veikalu Maxima dāvanu karti 100 
eiro vērtībā.* Izloze, atbilstoši balvu 
kategorijām, notiks un rezultāti tiks 
paziņoti 18.  augustā, tos publicē-
jot Latvijas Zaļā punkta mājas lapā 
www.zalais.lv sadaļā “Aktuāli”, kā 

arī ar laimētājiem kampaņas rīko-
tāji sazināsies individuāli.

Informējam, ka visa veida nolie-
totās un nederīgās sadzīves un 
elektrotehnikas iekārtas tiek kla-
sificētas kā videi kaitīgie atkritu-
mi, jo  tās var saturēt videi un cil-
vēkam bīstamas vielas. Ja bate-
rijas vai elektroiekārtas netiek 
nodotas otrreizējai pārstrādei, tās, 
nokļūstot apkārtējā vidē, var radīt 
toksisku piesārņojumu, kas kaitē 
gan dabai, gan cilvēku veselībai. 
Elektroiekārtas un baterijas satur 
virkni bīstamu ķīmisku vielu, pie-
mēram, svinu, kadmiju, alvu, dzīv-
sudrabu u.c. 

* Informējam, ka, reģistrējoties 
izlozei elektrotehnikas nodoša-
nas brīdī, visi iegūtie dati var tikt 
izmantoti tikai un vienīgi kampaņas 
izlozes vajadzībām.

Pieminot Komunistiskā genocīda 
upurus – 1941. gada 14. jūnijs

Deportācijas laikā Latvijā arestē-
ja un izsūtīja 15 443 tās iedzīvotāju, 
tostarp sievietes, bērnus un vecus cil-
vēkus. Par arestēšanas un izsūtīšanas 
pamatu kalpoja vien personas nodar-
bošanās, sociālais stāvoklis, piederī-
ba pie noteiktām sociālām un politis-
kām organizācijām. Deportācija skāra 

ne tikai konkrēto personu, bet arī 
viņa ģimenes locekļus. Politiskā un 
ekonomiskā elite – pazīstami politiķi, 
augsta ranga valsts ierēdņi, armijas 
un policijas virsnieki, literāti, augst-
skolu mācību spēki, uzņēmēji un tir-
gotāji bija deportācijas upuri. Tā tika 
iznīcināta Latvijas Republikas elite, 

kas izveidojusies bija vien nedaudz 
ilgāk nekā divdesmit valsts neatka-
rības gados.

Atgriezties Latvijā no nometnēm 
un izsūtījumiem deportētie varēja 
tikai 50. gadu vidū.

Šogad atceres un piemiņas pasā-
kumi noritēja daudzviet Latvijā.

Par pērn paveikto ziņo Bāriņtiesa

2021.  gadā bāriņtiesā ierosinā-
tas 68 jaunas lietas, pieņemti 149 
lēmumi, lielākā daļa no tiem – par 
nepilngadīgo bērnu un personu ar 
ierobežotu rīcībspēju mantisko inte-
rešu nodrošināšanu vai aizstāvību. 
Administratīvajā rajona tiesā pērn 
pārsūdzēti divi lēmumi par bērna 
aizgādības tiesību nepārtraukšanu 
vecākam, abas tiesvedības atrodas 
izskatīšanas stadijā.

Bāriņtiesa savas kompetences 
ietvaros ir sagatavojusi, reģistrējusi 
un nosūtījusi 2122 vēstules, piepra-
sījumus, atbildes uz iesniegumiem, 
sūdzībām, kā arī saņēmusi un reģis-
trējusi 1213 ienākošās koresponden-
ces vienības.

Bāriņtiesa pagājušajā  gadā ir 
informējusi Sociālo dienestu par des-
mit ģimenēm, kurām būtu nepiecie-
šama pastiprināta uzmanība, lūdzot 
dienestam sniegt psihosociālu palī-
dzību, psihologa pakalpojumus, kā 
arī bērnu emocionālas audzināšanas 
apmācību, lai uzlabotu vecāku spē-
jas un prasmes bērnu audzināšanā 
un aprūpē.

Ierosinot lietu par bērna aizgā-
dības tiesību pārtraukšanu vecā-
kam, bāriņtiesa informē vecāku par 
sekām un uzdod viņam sadarbībā 
ar sociālo dienestu noteiktā termi-
ņā novērst bērna attīstībai nelabvē-
līgos apstākļus. Ja vecāks to neiz-
dara, bāriņtiesa lemj par aizgādī-
bas tiesību pārtraukšanu. Pērn iero-
sinātas septiņas šādas lietas par 14 
bērniem.

Pagājušajā  gadā pārtrauktas aiz-
gādības tiesības 11 vecākiem, bez 
vecāku gādības palika 15 bērni. 
Savukārt vienam vecākam tika 
atjaunotas pārtrauktās aizgādības 
tiesības, un bērns varēja atgriezties 
vecāka ģimenē. Pagājušogad bija arī 
divi gadījumi, kad bāriņtiesa ziņoja 

policijai par vecāku vardarbību.
Uz 2021.  gada 31.  decembri 

ārpusģimenes aprūpē atradās 45 
Salaspils novada bērni, no kuriem 
12  –  audžuģimenēs, 28  –  aizbild-
ņu ģimenēs, 16  –  ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijās. Ārpusģimenes aprūpe 
nodrošināta pieciem bērniem, visi 
bērni ievietoti aizbildņu ģimenēs.

Šobrīd Salaspils novadā ir piecas 
audžuģimenes un viena specializē-
tā audžuģimene. Desmit bērni, kas 
palikuši bez vecāku gādības, ir ievie-
toti citu novadu audžuģimenēs – 
Jaunpils, Tukuma, Kandavas, Iecavas, 
Madonas un Raunas novadā, savu-
kārt viens bērns ir Salaspils novada 
audžuģimenē.

Bērnam, kas nodots aizbildnībā, 
audžuģimenē vai ievietots bērnu 
aprūpes iestādē, ir tiesības uzturēt 
personiskas attiecības un tiešus kon-
taktus ar tuviniekiem. Pērn sešiem 
bērniem atļauts uzturēties pie vecā-
kiem, savukārt vienam – pie tuviem 
radiniekiem. 

Pagājušajā  gadā pieņemti divi 
lēmumi, ar kuriem atļauts aprūpes 
iestādē esošiem bērniem doties 
ciemos pie viesģimenes ārvalstīs 
(ASV un Francijā ziemas un vasaras 
brīvlaikos).

Tāpat 2021. gadā bāriņtiesa par 
adoptētājiem atzinusi divas perso-
nas, kuras gaida Labklājības minis-
trijas adoptētāju uzskaites rindā, lai 
viņiem tiktu piedāvāti bērni, kuri 
palikuši bez vecāku gādības un ir 
juridiski brīvi. Savukārt trīs adoptē-
tāju ģimenēs tiek veikta pēcadop-
cijas uzraudzība, kas nozīmē bērna 
dzīves apstākļu pārbaudi divu gadu 
garumā.

Aizgādnībā esošie cilvēki ir piln-
gadīgas personas ar ierobežotu rīcīb-
spēju. Uz 2021. gada 31. decembri 

aktīvas bija 46 lietas par aizgādņa 
iecelšanu. Pagājušajā gadā uzsāktas 
sešas jaunas lietas par personu rīcīb-
spējas ierobežošanu, un tām jāpie-
meklē personas no radinieku vidus, 
kurām būtu spējas un īpašības kļūt 
par aizgādņiem, kā arī jāpieņem 
lēmumi par aizgādņa iecelšanu tie-
sas noteiktajā apjomā. Bāriņtiesa 
iecēlusi aizgādņus sešām personām 
ar ierobežotu rīcībspēju, kā arī iecē-
lusi četrus aizgādņus mantojumam.

Darbietilpīga un komplicēta ir atzi-
numu sniegšana pēc tiesas piepra-
sījuma lietās par atsevišķas aizgā-
dības noteikšanu vienam no vecā-
kiem, bērna dzīvesvietas un saskars-
mes tiesības izmantošanas kārtības 
noteikšanu. Bāriņtiesa šīs katego-
rijas lietās sniegusi 16 atzinumus. 
2021.  gadā bāriņtiesā uzsāktas 
desmit jaunas lietas, kurās notiek 
tiesvedība. 

Pārskata gadā bāriņtiesas darbi-
nieki 54 reizes piedalījušies tiesu 
sēdēs gan Rīgas pilsētas, Rīgas rajo-
na (Siguldas, Madonas, Jūrmalas un 
Rīgas tiesu namā), Rīgas apgabaltie-
sā, gan Administratīvajā rajona tiesā. 

Tāpat piedalījās lietās par medi-
cīniska rakstura piespiedu līdzek-
ļu noteikšanu pilngadīgām perso-
nām, kuras atrodoties nepieskaitā-
mības stāvoklī izdarījušas noziedzī-
gus nodarījumus. Bērnu intereses 
pārstāvētas arī kriminālprocesos, 
pirmstiesas izmeklēšanas laikā poli-
cijā, ekspertīzes veikšanas laikā, lie-
tās par pagaidu aizsardzības līdzekļu 
pret vardarbību atcelšanu vecākam.

Pilna apjoma Salaspils nova-
da bāriņtiesas darbības pār-
skats par 2021. gadu pieejams  
www.salaspils.lv. 

Edgars Aprāns,
Salaspils novada bāriņtiesas  

priekšsēdētājs

Notiek Rīgas HES dambja ceļu atjaunošanas darbi

Projekta ietvaros paredzēts veikt esošā Rīgas HES 
dambju apkalpes ceļa asfaltbetona seguma demontāžu, 
pamatnes izlīdzināšanu, un jauna asfaltbetona seguma 
izbūvi. Papildu projekta ietvaros paredzēts demontēt 
un no jauna izbūvēt arī uz labā krasta dambja nogāzēm 
esošās dzelzsbetona kāpnes, un izveidot kopīgu gājē-

ju un velobraucēju celiņu nobrauktuvei pie Rīgas HES. 
Būvprojekta realizācijas darbu veikšanas laikā uz Rīgas 
HES labā krasta dambja izvietotas brīdinājuma un aiz-
lieguma zīmes un noteikti gājēju kustības ierobežoju-
mi. Darbu laikā tiks saglabāta pieejamība Ako piemi-
neklim un pie tā esošajai pludmalei.



Ceturtdiena, 30. jūnijs, 2022 5

Pašvaldības policijas ziņas

21.  maijā plkst.  02.35 pie 
Maskavas ielas 9A apturēts trans-
portlīdzeklis AUDI. Veicot transport-
līdzekļa vadītāja un pasažiera pār-
baudi, noskaidrots, ka pasažierim 
piemērotā drošības līdzekļa dēļ 
nakts laikā jāatrodas savā dzīvesvie-
tā. Ziņots Valsts policijai.

22.  maijā plkst.  20.13 videono-
vērošanas kamerā pie Lauku ielas 8 
pamanīts, ka personas no pašvaldī-
bas puķu dobes izrok vairākus stā-
dus. Pārkāpējiem pamērots admi-
nistratīvais sods.

23.  maijā plkst.  06.19 pie Rīgas 
ielas 1 apturēts transportlīdzek-
lis OPEL, kura salonā un uz jumta 
bagāžnieka atradās ēku siltināša-
nas vate. Transportlīdzekļa vadītājs, 
paskaidrojot situāciju, norādīja, ka 
vati iegādājies no nepazīstamas 
personas. Noskaidrojot apstākļus, 
konstatēts, ka ēku siltināšanas vate 
iegūta nelikumīgā ceļā. Informācija 
nodota Valsts policijai.

24.  maijā plkst.  17.47 Salaspils 
novadā pie īpašuma “Zālīši” 
dega transportlīdzeklis RENAULT. 

Notikuma vietā transportlīdzekļa 
vadītājam sniegta medicīniskā palī-
dzība un izsaukts Valsts ugunsdzēsī-
bas un glābšanas dienests.

27.  maijā plkst.  08.17 saņemta 
sūdzība par remontdarbiem Meža 
ielā. Notikuma vietā noskaidrots, ka 
traktors nekvalitatīvi veicis greide-
rēšanas darbus uz pašvaldības ceļa. 
Par notikušo ziņots Salaspils nova-
da pašvaldības atbildīgajai personai, 
savukārt, veicot traktorista pārbau-
di, noskaidrots, ka vadītāja apliecī-
ba ir atņemta. Informācija nodota 
Ceļu policijai.

28.  maijā, nodrošinot sabied-
risko kārtību publiskā pasākuma 
“Salaspils novada svētki 2022” 
laikā, pārkāpumi netika konstatēti.

3. jūnijā plkst. 21.06 pie Gaismas 
ielas 3 novietotais transportlīdzeklis 
MAZDA traucēja kustību citiem ceļu 
satiksmes dalībniekiem. Notikuma 
vietā konstatēts, ka viena persona, 
kas atradās transportlīdzeklī, ir poli-
cijas meklēšanā. Notikuma vietā 
izsaukta Valsts policija.

4.  jūnijā plkst.  17.18 saņemta 

informācija par neadekvātu perso-
na, kura veic huligāniskas darbī-
bas vilcienā Rīga-Zilupe. Arī pārru-
nu laikā persona turpināja uzvesties 
agresīvi un lietoja necenzētu leksi-
ku, kā rezultātā aizturēta, nogādā-
jot policijas iecirknī un piemērojot 
administratīvo sodu.

9. jūnijā plkst. 21.20 pie Celtnieku 
ielas 14 pamanīta persona, lieto-
jot alkoholisko dzērienu publiskā 
vietā. Veicot pārbaudi, noskaidrots, 
ka persona ir Valsts policijas mek-
lēšanā, tā aizturēta un nogādāta 
Valsts policijā. 

10.  un  11.  jūnijā, nodrošinot 
sabiedrisko kārtību un veicot satik-
smes organizāciju publiskā pasāku-
ma “”Ezerkauliņu” Salaspils pusma-
ratons 2022” laikā, pārkāpumi neti-
ka konstatēti.

12.  jūnijā plkst.  01.40 pie Rīgas 
ielas 26 apturēts transportlīdzeklis 
VOLVO. Veicot pārbaudi, konstatēts, 
ka vadītājam nav transportlīdzekļa 
vadīšanas apliecība un viņš atrodas 
alkohola reibumā. Notikuma vietā 
izsaukta Ceļu policija.

Bērni vēro policijas aprīkojuma demonstrēšanu.

To, ka pašvaldības policijas darbinieki mācību periodā, no rītiem dežurējot, nodrošināja kārtību 
ceļu satiksmes jomā pie izglītības iestādēm, pamanīja ikviens skolēns un jutās droši. Svarīgi ir 
visiem justies droši arī vasaras brīvlaikā, tāpēc informatīvās nodarbībās bērni tikās ar pašvaldības 
policijas darbiniekiem, lai uzzinātu vairāk par dažādiem drošības pasākumiem un noteikumiem.

Lai veicinātu Salaspils novada bērnu labklājību un drošību, 
sākoties skolas vasaras brīvlaikam, Salaspils Sociālais centrs 
organizēja pasākumu 1. līdz 5. klašu skolēniem Starptautiskās 
bērnu tiesību aizsardzības dienas ietvaros “Ceļā uz drošu 
vasaru”. Ņemot vērā, ka pasākumam pieteicās liels interesentu 
skaits, tika nolemts organizēt pasākumu gan 1. jūnijā, 
gan arī 10. jūnijā. Izdevās divas lieliskas svētku dienas!

Bērni piedalās informatīvajā lekcijā.

Esi drošs arī vasaras brīvlaikā!

9. jūnijā notika izglītojoša nodar-
bība vasaras nometnes bērniem 
“Body Factory” telpās, kur pieda-
lījās 15 bērni vecumā no 7 līdz 
10 gadiem. Nodarbību vadīja 
Salaspils novada pašvaldības poli-
cijas vecākās inspektores – Ļubova 
Bičkova un Inese Čude, piedaloties 
arī pašvaldības policijas kārtībnie-
kiem-glābējiem – Ralfam Eglītim un 
Mārtiņam Skujam.

Tikšanās laikā pašvaldības polici-
jas darbinieki atgādināja bērniem 
par drošību uz ceļa un pie ūdens-
tilpnēm, kā arī par noteikumiem, 
kas jāievēro, pārvietojoties ar velo-
sipēdu un skūteri. Tāpat pastāstī-
ja arī par drošības pasākumiem, 
kas būtiski diennakts tumšajā laikā, 

pārvietojoties pa ceļa nomali, kas 
nav apgaismota. Vienlaikus bēr-
niem tika atgādināts arī par drošu 
dzelzceļa pārbrauktuves šķērsoša-
nu un par viedierīču izmantoša-
nu, atrodoties uz ielas. Bērni tika 
informēti arī, kā rīkoties, ja noticis 
nelaimes gadījums pie ūdens vai 
uz ielas. Pašvaldības policijas dar-
binieki pastāstīja arī par kārtību, 
kādā parasti tiek nodota informā-
cija palīdzības dienestiem, ja per-
sona ir nonākusi nelaimē. Un kopā 
ar bērniem pārrunāti arī jautājumi 
par svešiniekiem, kas bērnus mēdz 
dažkārt uzrunāt uz ielas.

Nodarbību laikā bērni tika iepa-
zīstināti ar pašvaldības policijas 
aprīkojumu, tostarp roku dzelžiem, 

steku, bruņuvestēm, glābšanas 
vestēm, radiostacijām u.c., node-
monstrējot un pastāstot, kādiem 
nolūkiem tie paredzēti. Pašvaldības 
policijas darbinieki atbildēja uz 
bērnu jautājumiem, tostarp par 
peldētāju drošību Salaspils plud-
malē, arī par pašvaldības policijas 
darbinieku atalgojumu, kas bērnus 
ļoti interesēja. Tikšanās laikā bērni 
pastāstīja arī par saviem novēro-
jumiem ikdienā, piemēram, par 
videonovērošanas kamerām, ko 
pamanījuši daudzviet pilsētā, kā arī 
dalījās stāstos par nepazīstamiem 
cilvēkiem, kas kādreiz uzrunājuši 
un piedāvājuši doties līdzi. Bērni 
arī pastāstīja, ka atrodoties savās 
mājās bieži novērojuši pašvaldī-

bas policijas mašīnas, kas brauc 
garām, uzmanot kārtību un iedzī-
votāju drošību.

Tikšanās noslēgumā bērni saņē-

ma informatīvus bukletus un 
suvenīrus.

Lai visiem droša un mierīga 
vasara!

Sociālajā centrā bērni pulcējušies izglītojošos un jautros pasākumos

Pasākuma laikā bērniem tika 
atgādināti ceļu satiksmes notei-
kumi, drošība internetā, drošības 
noteikumi braucot ar velosipēdu, 
esot uz ielas, pie ūdens un pel-
doties, esot arī dzelzceļa tuvumā, 
kā arī ugunsdrošības noteikumi. 
Ar spēļu un rotaļu palīdzību un 
dažādām interesantām aktivitātēm 
bērni ieguva daudz vērtīgas infor-
mācijas, kā pasargāt sevi dažā-
dās dzīves situācijās, piemēram, 

ko darīt, ja esi apmaldījies mežā. 
Lai pasākums būtu gana atbildīgs, 
katrs dalībnieks noslēdza ar sevi 
Drošības līgumu, apņemoties pildīt 
visus līguma nosacījumus un aplie-
cinot to arī ar parakstu.

Pasākuma laikā dalībnieki aizpil-
dīja darba lapas, piedalījās viktorī-
nā, spēlēja spēles un pildīja dažā-
dus individuālos un komandu uzde-
vumus, kā arī demonstrēja erudī-
ciju un atjautību ar drošību saistī-

tos jautājumos. Visiem par prieku, 
Sociālais centrs ir ieguvis daudz 
draugu, tai skaitā Bebru Bruno un 
Runci Rūdis. 

Pasākuma izskaņā bērni piedalī-
jās radošajā darbnīcā, veidojot sev 
piekariņu – atstarotāju, saņemot 
diplomu par aktīvu dalību pasāku-
mā, cienastu un nelielas dāvanas 
no Salaspils Sociālā centra un mūsu 
atbalstītājiem. 

Liels paldies Salaspils novada 
pašvaldības policijas pārstāvjiem 
un Valsts policijas Rīgas reģio-
na pārvaldes Salaspils iecirkņa 
kolektīvam par informatīvo lekciju, 
sarūpētajām dāvanām un dalību 
pasākumā! 

Paldies Salaspils 1.  vidusskolas 

administrācijai par pasākuma infor-
matīvo atbalstu!

Lai visiem silta, radoša, intere-

santa un droša vasara! 
Inga Grāvīte-Riekstiņa, 

Sociālā centra projektu vadītāja
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Aprīlī Salaspils mūzikas un mākslas skolā jaunais pianists Bogdans Mihailovs nospēlēja savu 
pirmo solokoncertu. Tā repertuāru Bogdans izvēlējās kopā ar savu klavierskolotāju Natāliju 
Karpovu, koncerta noslēgumā atskaņojot arī skaņdarbu, kura radīšanā līdzdarbojies arī pats. Un 
atskaņot aizvien vairāk paša radītus skaņdarbus savos solokoncertos – tāds ir Bogdana sapnis.

Jaunais pianists un komponists – Bogdans Mihailovs

Salaspils mūzikas un mākslas skolas izlaidumā 2022. gada vasarā. 
Foto: No personīgā arhīva

Šogad Bogdans Mihailovs absol-
vēja Salaspils mūzikas un mākslas 
skolu. Klavierspēli viņš turpinās apgūt 
Rīgas Doma kora skolā. Bet vēl tālākā 
nākotnē savas profesionālās iemaņas 
labprāt papildinātu arī ārpus Latvijas 
robežām – kādā no Eiropas Savienības 
valstīm, bet varbūt pat otrpus oke-
ānam  –  Amerikas Savienotajās 
Valstīs. Interesanta Bogdanam šķiet 
japāņu pianista Rjo Fukui klavierspē-
le: „Kaut kas viņa spēlē, manuprāt, 
izceļ viņu no citiem”. 

Bet klavieres nebūt nav vienīgais 
instruments, ko spēlē Bogdans. 
Viņš spēlē arī bungas. Kā teic jau-
nais mūziķis: „Tie ir ļoti dažādi 
instrumenti, bet vienlaikus tie abi 
iedvesmo mani un iededz uguni 
sirdī”. Klavierspēlei gan Bogdans 

velta vairāk laika, par repertuāru 
piebilstot: „Ja par klasisko mūzi-
ku, tad man ļoti patīk klausīties 
Frederiku Šopēnu”. Savā solokon-
certā aprīlī Bogdans izpildīja skai-
stākos skaņdarbus, ko apguvis 
mācoties mūzikas skolā, kā arī ļoti 
lepojas par iespēju izpildīt kopā ar 
draugu radītu kompozīciju „U Didn’t 
Expect This”. „Tā stāsta par cilvē-
ka jūtu spektru dzīves laikā, kā tās 
mainās vienam pret otru,” pārdo-
mās dalās jaunais mūziķis, piebils-
tot: „Ļoti gribētu kādreiz koncer-
tos spēlēt vairāk savus skaņdarbus, 
jo zinu, kā spēles laikā vislabāk 
izpaust savas emocijas un jūtas”.

Bogdans jau paguvis piedalī-
ties arī vairākos klavierspēles kon-
kursos, arī starptautiska mēroga. 

Atmiņā spilgti palicis Starptautiskais 
P.  Čaikovska klaviermūzikas jauno 
izpildītāju konkurss: „Tas bija mans 
pirmais konkurss, tāpēc nozī-
mīgs. Dažādos gados ieguvu 2. un 
3. vietu,” pastāsta jaunais pianists. 
Vēl Bogdans ir piedalījies Jauno 
pianistu etīžu konkursā, iegūstot 
2.  vietu, tāpat 2.  vieta arī kon-
kursā „Talants Latvijai”. Savukārt 
Starptautiskajā Arvīda Žilinska 
jauno pianistu konkursā mūsu 
novadniekam godpilnā 1.  vieta, 
arī Starptautiskajā jauno mūziķu 
konkursā „Sigulda 2021” iegūta 
1. vieta. Bogdans uzstājies, spē-
lējot gan duetos, gan kā koncert-
meistars, piedaloties Mazpilsētu un 
lauku mūzikas skolu klavieru duetu 
un mazo kameransambļu konkur-

sā – festivālā, iegūstot 1. vietu.
Sākoties vasarai un skolēnu brīv-

laikam, Bogdans cītīgi gatavojās 
iestājeksāmeniem Rīgas Doma kora 
skolā. Nu iestājpārbaudījumi iztu-

rēti, un vasaras brīvlaiks sācies. Un 
atpūšoties Bogdanam ļoti patīk arī 
labi izgulēties, bet kopā ar drau-
giem – uzspēlēt basketbolu un klau-
sīties mūziku.

30. maijā kultūras namā “Rīgava” pašvaldība sumināja novada labākos skolēnus par 
sasniegumiem olimpiādēs un konkursos. “Mēs lepojamies ar katru no jums, jo jūs un 
jūsu panākumi prezentē arī Salaspils novadu. Un tas mums ir ļoti svarīgi,” atklājot 
svinīgo pasākumu, klātesošos uzrunāja domes priekšsēdētājs Raimonds Čudars.

Mācību gadam noslēdzoties, 
sumināti labākie skolēni

Izglītības daļas vadītāja Inga Elksne un Salaspils 1. vidusskolas skolēns  
Artis Vijups.

Kā pirmais tika godināts 
Salaspils 1. vidusskolas 12. klases 
skolēns Artis Vijups, viņa sasnie-
gumu saraksts patiesi iespaidīgs, 
tostarp iegūtas 1. vietas informā-
tikas, matemātikas, angļu valodas, 
vēstures un ģeogrāfijas olimpiādēs 
novada un valsts mērogā, kā arī 
atzinības fizikas un bioloģijas olim-
piādēs. Uzrunājot klātesošos, Artis 
no sirds aicināja jaunāko klašu 
skolēnus palikt mācīties Salaspilī, 
atzīmējot, ka šeit ir lieliskākās sko-
las un vislabākie skolotāji.

Panākumi informātikas un fizi-
kas olimpiādēs arī Emīlam Jurim 
Gelašam, matemātikas un latvie-

šu valodas olimpiādēs sevi lielis-
ki parādījis Uvis Gūtmanis, vēs-
tures un ģeogrāfijas olimpiādēs 
labi startējis Artūrs Šāblis, savu-
kārt matemātikas un fizikas olim-
piādēs augsti rezultāti Tomam 
Zvirgzdiņam. Valsts mēroga uzvara 
krievu valodas olimpiādē Daniilam 
Zemītim. Gan mācību olimpiādēs, 
gan mūzikas un mākslas konkur-
sos lieliski panākumi Ivo Kokinam 
un Elvitai Ozolai. Galvenā godal-
ga karikatūru zīmējumu kon-
kursā šogad mūsu novadniecei 
Alīnai Griškānei, bet vijolniecei 
Nikolai Zabjalo uzvara Vidzemes 
reģiona mūzikas skolu stīgu ins-

trumentu spēles audzēkņu kon-
kursā. Savukārt sitaminstrumen-
tu ansamblis, kā sastāvā spēlē 
Ivo Kokins, Jeļena Bogačenkova, 
Veronika Loseva, Ieva Opolā un 
Kristians Žihars, saņēma 1. vietu V 
Sitaminstrumentu spēles ansamb-
ļu konkursā “Amber Percussion”. 

Par panākumiem mācībās 
Pateicības rakstus saņēma teju 
70 skolēni. Sumināti tika arī viņu 
pedagogi, kas ne tikai skolēniem 
sniedz zināšanas, bet arī iedvesmo 
jauniem sasniegumiem.

Paldies ikvienam skolēnam par 
centību un pedagogiem par palīdzī-
bu un atbalstu!

Zīmējumu konkursā „Sibīrijas bērni 
1941/1949” 3. vieta Līvai Ambergai

Līva Amberga un Valsts prezidents Egils Levits. 
Foto: Ilmārs Znotiņš, Valsts prezidenta kanceleja

14. jūnijā Valsts prezidents Egils Levits 
tikās ar skolēnu darbu konkursa “Sibīrijas 
bērni 1941/1949” laureātiem. Fonda 
“Sibīrijas bērni” rīkotajā konkursā augstā 
3. vieta piešķirta Salaspils 1. vidusskolas 
6. d klases skolniecei Līvai Ambergai.

Līvas darbs ļoti sasaucas ar pašreizējiem noti-
kumiem Ukrainā. Paldies Līvai un skolotājai 
Intai Veinšteinai!
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Vasaras sākumā Salaspils “Super Nova” 
komanda Optibet Virslīgā aizvadījusi trīs 
spēles. Viens punkts iegūts spēlē ar “Metta 
Rīga”, nospēlējot neizšķirti. Bet divās spēlēs 
piedzīvoti zaudējumi ar rezultātu 0:1, viens 
no tiem spēlē ar Virslīgas līderi – “Valmiera 
FC”. Pēc aizvadītām 19 spēļu kārtām, kas 
ir jau vairāk kā puse no visām Optibet 
Virslīgas spēlēm, “Super Nova” ar izcīnītiem 
5 punktiem ierindojas 10. vietā.

Izmaiņas notikušas komandas treneru sastāvā, galve-
no treneri Andreju Lapsu uz laiku aizvietojot viņa asis-
tentam Igoram Korabļovam. Jūnija izskaņā par koman-
das galveno treneri apstiprināts bijušais Latvijas izlases 
vārtsargs Aleksandrs Koļinko.

Optibet Virslīgas spēļu starplaikā, kad notika izla-
ses spēles, Salaspils “Super Nova”  aizvadīja vairā-
kas pārbaudes spēles Lietuvā  – ar FC “Jonava” un FC 
“Hegellman”, šo spēļu laikā pārbaudot arī komandas 
jauno spēlētāju prasmes. Lai gan abās spēlēs piedzīvoti 
zaudējumi, turpmākām spēlēm gūta noderīga pieredze.

Jūnijā vairāki komandas “Super Nova” spēlētāji pār-
stāvējuši arī Latvijas izlasi dažādās vecuma grupās, 
tostarp Vladimirs Stepanovs un Rihards Ozoliņš, kurš 

“Super Nova” nomaina 
galveno treneri

Foto: Oļegs Baibakovs

guva arī vārtus pret U21 grupas vicelīderi Izraēlu.
Jūlijā Optibet Virslīgas spēles Salaspils “Super Nova” 

aizvadīs gan Salaspils stadionā, gan viesos. Salaspils 
stadionā 2.  jūlijā plkst. 18.00 “Super Nova” tiksies ar 
FK “Auda”, bet 23. jūlijā plkst. 18.00 – ar FK “Tukums 
2000/Telms”. Spēles notiks arī viesos  – 17.  jūlijā 
plkst.  18.00 Skonto stadionā, Rīgā ar “Riga FC” un  
30. jūlijā plkst. 16.00 Jūrmalas pilsētas stadionā “Sloka” 
ar FK “Spartaks”.

22. jūnijā Dobelē norisinājās 
Latvijas jaunatnes čempionāta 
fināla posms U17 zēnu četrām 
spēcīgākajām komandām. 
Starp labākajiem arī 
mūsējie – Salaspils sporta 
skolas handbola komanda.

Foto: Salaspils sporta skolas arhīvs

Latvijas jaunatnes čempioni – 
mūsu U17 handbolisti

Pusfināla spēlē mūsējiem pār-
liecinoša uzvara pār Dobeles SS ar 
rezultātu 28:21 (15:11). Vārtu guvē-
ji  – Kristiāns Strautnieks, Matīss 
Strautnieks, Rainers Gailums, Ričards 
Jānis Liepiņš, Krists Vidzis, Mārcis 
Karašovs un Ralfs Brīvulis. Bet finā-
lā, pārspējot Ludzas NSS ar rezultā-
tu 37:30 (19:13), izcīnīts U17 Latvijas 
jaunatnes čempionu tituls. Finālspēles 
vārtu guvēji  – Kristiāns Strautnieks, 
Mārcis Drēviņš, Matīss Strautnieks, 
Raivo Ozols, Kristofers Jonass, Mārcis 
Karašovs, Krists Vidzis, Ralfs Brīvulis, 
Rainers Gailums un Ričards Jānis 
Liepiņš. Par U17 MVP jeb vērtīgāko 
spēlētāju atzīts Kristiāns Strautnieks.

Komandas sastāvs: Raivo Ozols, 
Mārcis Drēviņš, Mareks Straškevičs, 

Ričards Jānis Liepiņš, Krists Vidzis, 
Kristiāns Straut nieks, Rainers 
Gailums, Ralfs Brīvulis, Mārcis 
Karašovs, Matīss Strautnieks, 
Roberts Jansons, Kristofers Jonass, 
Kristers Vēveris, Ričards Galviņš un 
Anrijs Beikmanis. Komandas tre-
nere Linda Bogdanova teic: “Vēlos 
teikt lielu paldies puišiem par 
cīņassparu laukumā un atdevi gan 
treniņos, gan spēlēs, un tas ir devis 
rezultātu - čempiona titulu! Katrs 

spēlētājs devis savu pienesumu 
komandai, parasti jau redzam sta-
tistikā tikai vārtu guvējus, bet jāuz-
teic arī vārtsargi, it īpaši Mareka 
Straškeviča sniegums pusfināla un 
fināla spēlēs. Šī sezona no septem-
bra ir bijusi gara, aizvadot ne tikai 
jaunatnes spēles, bet visiem pui-
šiem startējot arī pieaugušo virs-
līgas čempionātā vai nu Salaspils 
komandas sastāvā vai arī MSĢ (U18 
izlases bāzes komanda) sastāvā”.

25. un 26. jūnijā Valmieras 
Jāņa Daliņa stadionā 
norisinājās 101. Latvijas 
čempionāts vieglatlētikā. Tas 
paliks atmiņā ne tikai ar ļoti 
karstiem laikapstākļiem, bet 
arī ar sezonas labākajiem 
rezultātiem mūsu sportistiem.  

Jau iepriekš šajā sezonā mūsē-
jie sasnieguši labus rezultātus gan 
mazāka mēroga sacensībās, gan 
Latvijas vieglatlētikas savienības 
rīkotajās sacensībās, kā arī sacensī-
bās ārpus Latvijas robežām. Salaspils 
komandu šajā Latvijas čempionā-
tā pārstāvēja Sandis Dzenītis, Zane 
Freimane, Elčins Gasanovs, Markuss 
Ozols, Rinalds Valts Zariņš, Loreta 
Ķikuste un arī treneri Aigars Feteris 
un Igors Sokolovs.

Pirmā diena iesākās ar vese-
ra mešanas sacensībām, kur savu 
Latvijas čempionātu titulu skai-
tu papildināja Salaspils sporta sko-
las vieglatlētikas treneris Igors 
Sokolovs, šoreiz sportista lomā. Savu 
pirmo čempiona titulu viņš iegu-
va 1992.  gadā, arī šogad Igors izcī-
nīja labākā vesera metēja titulu 
Latvijā, izcīnot jau 36. zelta medaļu 
Latvijas čempionātos. Viņa rezultāts – 
59,25 m, bet viņa trenētais sportists 
Elčins Gasanovs ar 50,75 m ierindo-
jās 3. vietā.  

Dienas turpinājumā starts arī 
Salaspils sporta skolas vieglatlēti-
kas trenerim Aigaram Feterim un 
viņa trenētajiem audzēkņiem. Šī bija 
pirmā reize Latvijas čempionātos, 
kad trenerim izdevās izcīnīt 2.  vietu 
3000  m kavēkļu skrējienā ar rezul-
tātu 9:45,05. Sudrabu medaļas arī 
Aigara Fetera audzēkņiem – Sandim 
Dzenītim un Rinaldam Valtam 
Zariņam. Visos ieskaitītajos mēģinā-
jumos Sandim Dzenītim lēcieni tālā-
ki par 7 metriem, bet pats tālākais – 
7,07  m un – Latvijas vicečempio-
na tituls. Savukārt Rinaldam Valtam 
Zariņam 100  m priekšskrējienā otrs 
labākais rezultāts – 10,69, un izcīnīta 
vieta finālā, kur, vēlreiz tiekoties asto-
ņiem ātrāko rezultātu īpašniekiem, 
viņam pietrūka vien 0,03 sekundes 
līdz zelta godalgai, godam izcīnot sud-
raba medaļu ar rezultātu 10,71. Pirmo 
sacensību dienu noslēdza stafešu 
skrējieni 4x100 m, kur mūsu koman-

Vieglatlētu panākumi 
Latvijas čempionātā

da nesasniedza finiša līniju.
Veiksmīgi startēja arī Zane 

Freimane 100  m distancē ar rezul-
tātu 13,31 s, iegūstot 14.  vietu, un 
200  m distancē ar rezultātu 27,44 
s, iegūstot 25. vietu. Un tieši 200 m 
distancē Zanei arī izdevies uzstā-
dīt jaunu personīgo rekordu. 200 m 
distancē startēja arī Markuss Ozols, 
kuram pavisam nedaudz pietrūka 
līdz labāko astoņniekam un vietai 
finālā, Markusam 11. vieta ar rezul-
tātu 23,10. Šoreiz 1500  m distancē 
7. vietu izcīnīja Loreta Ķikuste. Loreta 
un Markuss piedalīsies vēl arī U20 
Latvijas čempionātā. 

Otrā diena ar ceturto vietu 5000 m 
distancē vainagojās Aigaram Feterim. 

Lepojamies un priecājamies par 
Salaspils sporta skolas audzēkņiem 
un treneriem, kas, neskatoties uz 
svelmainiem laikapstākļiem, uzrādī-
juši lieliskus rezultātus!

Salaspils sporta skolas handbolisti ar medaļām atgriezušies no lielākā handbola 
turnīra Baltijā – “Tallinn Handball Cup”, kas norisinājās jau 13. reizi un pulcēja 
94 komandas no četrām valstīm – Igaunijas, Latvijas, Lietuvas un Somijas.

Handbolisti gūst godalgotas vietas 
un vērtīgu pieredzi Baltijas turnīrā

Mūsu Salaspils sporta skola tika 
pārstāvēta ar septiņām koman-
dām, no kurām četras komandas 
iekļuva starp spēcīgākajām, izcīnot 
godalgotas vietas  –  U9 meitenēm 
minihandbolā 2.  vieta, U16 mei-
tenēm – 3.  vieta, arī U14 meite-
nēm – 3. vieta, tāpat 3. vietu izcīnī-
ja arī U14 zēni, savukārt U12 mei-
tenēm 7. vieta, U12 zēniem šoreiz 
9. vieta, bet U10 zēniem minihand-
bola grupā 11. vieta.

Izcīnītas uzvaras, piedzīvoti zau-
dējumi un izbaudīts handbols gan 
uz āra laukumiem, gan zālē, un 
pats galvenais  – iegūta vērtīga 
spēļu pieredze.

U14 zēnu komandas trene-
ris Niks Remess teic: “Aizvadījām 
labu turnīru trīs dienu garumā. 
Grupu turnīru izdevās noslēgt bez 
zaudējumiem, šajās spēlēs vai-
rāk laika dodot arī jaunajiem spē-
lētājiem. Ceturtdaļfinālā tikāmies 

ar Tallinas handbola akadēmiju, 
saspringtā un emocionālā spēlē 
izcīnījām minimālu uzvaru. Šī bija 
spēle, kurā puiši spēja parādīt rak-
sturu un izcīnīt uzvaru ar smagu 
darbu un ticību saviem spēkiem. 
Šādu spēļu dēļ ir vērts trenēties 
un ieguldīt smagu darbu treniņos. 
Finālposmā divi minimāli zaudē-
jumi, kā rezultātā 3.  vieta turnī-
rā. Varbūt pārāk daudz emociju 
un spēka atstājam ceturtdaļfinā-

Salaspils sporta skolas U17 zēnu komanda un trenere Linda Bogdanova.
Foto: Salaspils sporta skolas arhīvs

lā, tāpēc pietrūka pēdējām divām 
spēlēm. Liels paldies puišiem par 
šo sezonu, attieksmi un pozitīvām 

emocijām. Kā arī, paldies vecā-
kiem par atbalstu ne tikai Latvijā, 
bet arī uz vietas Tallinā!”.

Vesera mešanas čempions - Igors 
Sokolovs.          Foto: Guntis Bērziņš

Vicečempions 3000 m kavēkļu  
skrējienā - Aigars Feteris. 

Foto: Guntis Bērziņš
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11. jūnijā mazi un lieli skrējēji no malu malām pulcējās “Ezerkauliņu” Salaspils pusmaratonā, 
lai pārbaudītu savus spēkus dažādās distancēs. Kā zināms, tas nav tikai sportisks pasākums, 
bet arī īsteni svētki, kuros valda lieliska atmosfēra un ir iespēja tikt pie vērtīgām balvām. 

Skrējēji “Ezerkauliņu” Salaspils 
pusmaratonā tikās jau astoto reizi

Foto: Kaspars Suškevičs

Sacensību nolikums paredzēja 
maksimālo dalībnieku skaitu – 750, 
kas tika sasniegts jau divas nedē-
ļas pirms sacensību norises dienas. 
Vairākiem reģistrētiem dalībnie-
kiem neierodoties, iespēja doties 
sevis izvēlētā distancē bija arī tiem, 
kas nebija paguvuši pieteikties 
un savu iespēju piedalīties gaidīja 
sacensību dienas rītā.

Dalībniekus šogad priecēja jauna 
sertificēta trase, kas vijās ne tikai 
caur pilsētas centru, bet arī caur 
jaunajiem Salaspils dzīvojamajiem 
rajoniem. Jauno trasi atzinīgi ir 
novērtējuši arī paši dalībnieki.

Pirms starta klātesošos uzrunā-
ja Salaspils novada domes priekš-
sēdētāja vietniece sociālajos un 
sporta jautājumos Malda Caune, 
kas arī ir šī pasākuma iniciatore 
un aktīva dalībniece. Bet skrējē-
jiem startu deva domes priekšsē-
dētājs Raimonds Čudars kopā ar 
“Ezerkauliņu” līdzīpašnieci Kristīni 
Brunovsku.

Skrējēji spēkiem mērojās pie-

cās distancēs  –  Salaspils domes 
tautas skrējienā 5,27 km, “Knauf” 
skrējiena distancē 10,55 km, 
nūjošanas pārgājienā 10,55 km,  
kā arī “Ezerkauliņu” pusmarato-
na distancē 21,0975 km, kam 
šogad rekordliels dalībnieku 
skaits  – 123. Paši jaunākie dalīb-
nieki  piedalījās “Saulkalne S”  
atbalstītajā bērnu skrējienā, kur 
distances garums bija 700 m.  
Skrējiena laikā dalībniekus 
uzmundrināja pūtēju orķestris 
“Salaspils” un koris “Lōja”, bet 
atveldzēties ikvienam bija iespēja 
ūdens dzeršanas punktos. 

Kopvērtējumā pusmaratona dis-
tancē sieviešu konkurencē 1. vieta 
Ilonai Marhelei (1:24:13), 2.  vieta 
Santai Višķerei (1:26:19) un 3. vieta 
Anastasijai Domņinai (1:26:24), 
bet vīriešu konkurencē  – 1. vieta 
Dmitrijam Serjoginam (1:09:28), 
2.  vieta Kristapam Bērziņam 
(1:11:40), bet 3.  vietas ieguvējs 
bija Kristaps Kaimiņš (1:12:59). 

10,55 km distancē sieviešu 

konkurencē 1.  vieta Asnatei Elsei 
(0:39:52), 2. vieta Olgai Svirskai 
(0:44:50) un 3.  vieta Natālijai 
Krupinai (0:45:23). Vīriešu kon-
kurencē  – 1.  vieta Jānim Gailim 
(0:36:19), 2.  vieta Mārtiņam 
Babkinam (0:36:36) un 3.  vieta 
Krišam Jānim Mežielam (0:38:55). 

Savukārt nūjošanas pārgājie-
nā 1.  vietu ieguva Māris Aleksis 
Rjabuha (1:06:41), 2.  vieta  – Uldis 
Dīcis (1:13:43), bet 3.  vieta Rutai 
Dīcei (1:21:45). 

5,27 km distancē vietu sada-
lījums šāds: sieviešu konku-
rencē  –  1.  vieta Ievai Moļņikai 
(0:21:18), 2.  vieta Gundegai 
Vancānei (0:22:19), bet 3.  vieta 
Lindai Auziņai (0:22:32), savu-
kārt vīriešu konkurencē  –  1.  vieta 
Vitālijam Čibisovam (0:17:53),  
2. vieta Andrim Saldonam 
(0:17:56), bet 3. vietas ieguvējs 
Craig Rose (0:18:38). 

Bērnu skrējienā meiteņu kon-
kurencē 1.  vieta Annai Odziņai 
(0:02:20), 2.  vieta Nelli Budjko 

(0:02:28), bet 3.  vietu ieguva 
Annija Lazdāne (0:02:40). Puišu 
konkurencē 1.  vieta Maratam 
Budjko (0:02:22), 2. vieta Linardam 
Laukzīlem (0:02:29), bet 3.  vieta 
Mārtiņam Āboliņam (0:02:32).

Visu dalībnieku skrējiena rezultā-
ti pieejami www.sportlat.lv.

Medaļu, kā arī veikalu tīkla 
“Maxima” sarūpēto gardo pārstei-
gumu finišā saņēma visi skrējie-
nu dalībnieki. Savukārt krodziņš 
“Nēģis” dalībniekus cienāja ar 
pusdienām. Lielisku pārsteigumu 
sarūpēja pusmaratona ikgadējais 
atbalstītājs “Knauf Latvija”, izlozes 
kārtībā vienam no 10,55 km dis-
tances skrējējiem dāvinot divriteni. 
Par vērtīgās balvas laimīgo īpašnie-
ku kļuva Jānis Mežiels.

Gan sieviešu, gan vīriešu konku-

rencē desmit ātrākie pusmaratona 
distancēs saņēma naudas balvas. 
Bet dāvanu kartes no “Sportland” 
savā īpašumā ieguva trīs ātrākie 
dalībnieki visās distancēs un vecu-
ma grupās.

Paldies par sadarbību 
Komunālajam dienestam un īpaši 
Anetei Ķikustei, Salaspils pašval-
dības policijai un īpaši Dzintaram 
Strožam un Sergejam Kapacinam, 
Zemessardzes 1.  Rīgas brigādes 
19.  kaujas nodrošinājuma bataljo-
na zemessargiem un īpaši Dinam 
Stepanovam, Salaspils sporta sko-
lai un īpaši Anitai Trumpei, kā arī 
kultūras namam “Rīgava” un īpaši 
Sintijai Lasmanei.

Un paldies ikvienam dalībnie-
kam par kopā būšanu un skriešanas 
svētkiem! Uz tikšanos nākamgad!

Skaistu jubileju ar koncertu 4. jūnijā kultūras namā „Rīgava” atzīmēja mūsu novada 
deju kolektīvs „Ūsa”, jau 30 gadus dejotpriekam pulcējot novadniekus gan kolektīva 
dalībnieku, gan skatītāju rindās. Arī sava novada vārdu „Ūsas” dejotāji godam nesuši, 
ne tikai piedaloties Vispārējos latviešu dziesmu un deju svētkos, bet koncertējot arī 
Vācijā, Igaunijā, Lietuvā, Zviedrijā, Ungārijā, Spānijā, Turcijā, Baltkrievijā un Polijā.

Mūsu novada deju kopai „Ūsa” – 30

Foto: no deju kopas “Ūsa” arhīva

Kopš kolektīva dibināšanas tā 
vadītājas ir bijušas Brigita Čikste, Aija 
Šrādere, Inese Lopuhina un tagad –  
Tatjana Madžule. Kolektīvā šobrīd ir 
32 dejotāji. Bet no pašiem kolektīva 
dibināšanas pirmsākumiem vēljop-
rojām dejo Daiga Lāčgalve un Ainārs 
Lāčgalvis, kurš arī visus šos 30 gadus 
bijis kolektīva prezidents. No pir-
mās dienas ”Ūsas” koncertmeista-
re ir Ilona Koroševska.

Kopš 1993. gada „Ūsas” dejotā-
ji piedalījušies visos Vispārējos lat-
viešu dziesmu un deju svētkos. Bet 
īpaši saviļņojoši bijis piedalīties deju 

uzvedumos „Lec, saulīte” Mežaparkā 
2014. gadā, kā arī „No zobena 
saule lēca” 2016.  gadā Ķīpsalā un 
2018. gadā Vecāķu pludmalē.

1994. gadā deju kopa „Ūsa” nodi-
bināja ceļojošo balvu labākajam 
vidējās paaudzes deju kolektīvam, 
nosaucot šo balvu par „Salaspils 
kausu”, tā popularizējot arī mūsu 
pilsētas vārdu. Balvas izcīņas kon-
kursā ikreiz piedalās 12  –  15 deju 
kolektīvi no visiem Latvijas vēstu-
riskajiem novadiem. Un tas vien-
mēr bijis viens no atbildīgākajiem 
sezonas pasākumiem, kurā ikvie-

nam kolektīvam ir iespēja salīdzi-
nāt savu meistarības līmeni līdzīgu 
kolektīvu vidū, cīnoties par prestižo 
kausu un uzvarētājiem paredzēto 
naudas balvu.

Bet 2014. gada vasarā „Ūsa” 
iedibināja vēl nebijušu pasāku-
mu  – vidējās paaudzes deju kolek-
tīvu sadancošanu „Danči pilī”. Tas 
ir vienas vai divu dienu pasākums 
deju kolektīviem no Latvijas pilsē-
tām, novadiem vai pagastu cen-
triem un apdzīvotām vietām, kuru 
nosaukumā ir vārda daļa „pils”, 
tostarp Salaspils, Jaunpils, Jēkabpils, 

28. maijā norisinājās Salaspils 
novada svētki. Tajos uz lielās 
skatuves visas dienas garumā ar 
krāšņiem priekšnesumiem uzstājās 
Salaspils amatiermākslas un interešu 
izglītības kolektīvi. Savukārt “Garšu 
cīņās” piedalījās Latvijas labākie 
šefpavāri. Pavārmākslā sacentās 
arī vairākas Salaspils personības, 
tai skaitā Salaspils novada domes 
priekšsēdētājs Raimonds Čudars. 

Visas dienas garumā bija iespēja apmeklēt 
amatnieku tirdziņu, dažādas aktivitātes bēr-
niem un pieaugušajiem. 

Noslēguma koncertā uz skatuves kāpa 
grupa “Instrumenti”. “Dziedājām, dzīvo-
jām, salijām, saliedējāmies un uzplaukām 

Daugavpils, Mālpils, Sēlpils, 
Valdemārpils, Ventspils. Katru reizi 
pasākums notiek kādā citā “pilī”. 

Novēlam deju kopai „Ūsai” vēl 
daudz dejotprieka un radošām ide-
jām piepildītus gadus!

Salaspilieši un pilsētas viesi 
pulcējās novada svētkos

Foto: Iveta JaunalksneNacionālajā botāniskajā dārzā!”, teic grupas 
“Instrumenti” dalībnieks Jānis Šipkēvics.
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Latvijas čempionātā 100 lauciņu dambretē 2022. gada maija beigās augstus panākumus 
guvuši un pagājušā gada rezultātu atkārtojuši Salaspils Dambretes attīstības biedrības (DAB) 
pārstāvji. Atkārtoti Latvijas čempiona tituls iegūts gan vīriešu, gan sieviešu konkurencē.

Latvijas čempionātā dambretē triumfē  
Valda Vasariete un Raimonds Vipulis

Raimonds Vipulis, lielmeistars, pasaules čempionātu 
dalībnieks un Salaspils DAB treneris, kurš arī vada dam-
bretes nodarbības Salaspils pamatskolā, titulu ieguvis 
astoto reizi. Vīriešu starpā konkurence bija ļoti sīva, un 
uzvarētājs izšķīrās tikai pēdējā kārtā, pēdējā partijā.

Savukārt viņa audzēkne 15 gadus sasniegusī Valda 
Vasariete, jau otro reizi pēc kārtas kļuva par čempioni 
sieviešu konkurencē, bet pirms diviem gadiem pieau-
gušo konkurencē jau bija izcīnīta 2. vieta. Savu uzva-
ras ceļu Valda sāka ar apgūtām prasmēm un iemaņām 
64 lauciņu dambretē, ar ko sāk trenēties visi bērni. Un 
līdz ar meistarības līmeņa augšanu iespējams pāriet uz 
sarežģītāku spēli – 100 lauciņu dambreti. 

Vēl jāatzīmē salaspilietes Alisas Orlovas čempionātā 
iegūtā 5. vieta. 

100 lauciņu dambrete jeb starptautiskā dambrete 
ir intelektuāla prāta spēle, kurai ir atšķirīgi noteikumi 
nekā 64 lauciņu jeb krievu dambretē. Tā paredz pla-
šākas kombināciju iespējas un tiek spēlēta visos kon-
tinentos. Vienas spēles partija klasiskajā laika kon-
trolē ar vienu pretinieku ilgst apmēram trīs stundas, 
bet pasaules čempionātos var ilgt pat sešas stundas. 
Parasti vienās sacensībās tiek izspēlētas ne mazāk kā 
septiņas kārtas jeb spēles. 

Šogad Latvijas vīriešu čempionāts notika sešas die-
nas, bet sieviešu – trīs dienas.

3. jūnijā Salaspils sporta namā norisinājās jau par tradīciju 
kļuvušais “Fitnesa Deserts”, kas Salaspils iedzīvotājus, trenerus 
un ikvienu interesentu aicināja pavadīt laiku aizrautīgās 
treniņnodarbībās, pilnveidojot savas prasmes, kā arī izmēģinot 
ko jaunu un nebijušu no nodarbību piedāvājuma klāsta. 

“Fitnesa deserts 2022”

Šoreiz viesos bija DCH Studija un 
tās treneri – Ralfs Upmanis, Kaspars 
Ozoliņš, Alisa Lagzdiņa un Ignats 
Taraņenko – profesionāļi savā jomā, 
kas radīja arī lielisku atmosfēru. 

Trīs stundu garumā notika trīs 
dažādas nodarbības katrai gau-
mei. Un īpašas uzslavas izturīgāka-
jiem, kas ar mazām atelpām starp 
katru treniņu tomēr piedalījās visās 
nodarbībās.

Aktīvas mūzikas pavadījumā 
ikvienam lecot, skrienot un kus-

toties, bet atelpas brīžos izpildot 
spēka vingrinājumus visām mus-
kuļu grupām, bija iespēja pārbaudīt 
savu izturību. Lai justos komfortab-
li un ērti, nodarbības bija pielāgo-
tas dažādai fiziskajai sagatavotībai. 
Bet pasākuma noslēgumā līdz ar 
plūstošām kustībām ikviens varēja 
sevi iedomāties jebkur – pludmalē, 
pļavā vai meža ielokā, dalībnieku 
pilnā zālē jūtoties vienā veselumā.

Uz tikšanos “Fitnesa desertā” 
nākamgad!

11. un 12. jūnijā 
Kurzemes jūrmalā, 
Rojas brīvdabas 
estrādē norisinājās 
Latvijas līnijdejotāju 
olimpiāde “Rīgas 
kauss 2022”.  
Šo iespaidīgi 
krāšņo pasākumu 
organizēja  Irita 
Grīnberga un 
līnijdejotāju 
komanda “Jautrie 
zābaciņi”.  Bija 
īpašs prieks pēc 
vairāku gadu pārtraukuma 
līnijdejotājiem tikties klātienē 
un dejot. Svētki bija veltīti 
ikvienam līnijdejotājam, 
kuram “deja dzīvo manā 
sirdī!”, kā tajā dziesmā “Dejo”  
dzied grupa  “Apvedceļš”.

Deju olimpiādē piedalījās 165 
solodejotāji un 47 komandas no 
Latvijas un Lietuvas. Piedalījās 
modernās līnijdeju komandas, kan-
tri klasiskās, kantri standartkoman-
das un kabarē komandas. Raibo 
deju “saimi” pārstāvēja visas vecu-
ma grupas  –  bērni, jaunieši, pie-
augušie un seniori. Bērni un jau-
nieši ar degsmi un enerģijas lādi-
ņu izdejoja savus deju priekšnesu-
mus. Pieaugušie un seniori cieņpil-
ni izdejoja katru dejas soli. 

“Lucia’s Linedancers” kolektīvs 
gūst uzvaru  Rojā

Jau 13. gadu Jūrmalas kultūras centrā noritēja 
Latvijas bērnu un jauniešu solistu un popgrupu 
festivāls – konkurss „POPFESTJURMALA XIII”.

Vokālie ansambļi “Vālodzīte” un 
“Frekvence” piedalās konkursā 
„POPFESTJŪRMALA XIII”

„Salaspils puišu trio” konkursā 
piedalījušies arī iepriekšējos gados. 
Un arī šogad šis sastāvs ar jaunu 
nosaukumu „Frekvence” startēja 
godam, iegūstot 1. pakāpes dip-
lomu. Šīs vecuma grupas solisti 
Ainārs Krastiņš un Ilze Luksa katrs 
ieguva 2. pakāpes diplomu. 

Pirmo reizi šāda mēroga konkursā 
piedalījās pusaudžu grupa – vokālais 
ansamblis „Vālodzīte” 17 dalībnieku 
sastāvā, iegūstot 2. pakāpi.

Bet vislielāko prieku un pārstei-
gumu sagādāja “Vālodzītes” mei-
teņu duets „Paula & Madara”. Viņu 
sniegumā Martas Ritovas dziesma 
„Tik daudz” izskanēja azartiski un 
aizkustinoši. Žūrija novērtēja meite-
ņu priekšnesumu ar 1. vietu, piešķi-

rot kausu un dāvanā instrumentu –  
ukuleli.

Esam godam noslēguši savu dzie-
došo sezonu un apņēmības pilni rado-
ši strādāt un koncertēt arī turpmāk!

Ilona Koroševska,  
vokālo ansambļu „Vālodzīte” 

un „Frekvence” vadītāja

“Lucia’s Linedancers” kolektīvs 
bija sagatavojis olimpiādei deju 
«Kantri ritmos». Tas ir  skaists «kan-
tri» mūzikas  salikums, apvienojot 
dažādus deju ritmus. Deju priekš-
nesums ar aizrautību tika nodejots 
Rojā skatītājiem par prieku. Mūsu 
un citu  sniegumus vērtēja kom-
petenti deju  tiesneši no vairākām 
Eiropas valstīm.  Šajā olimpiādē 
guvām godpilno 1. vietu Standart 
Line Team komandā ar augstāko A 
līmeņa novērtējumu. Tas ir kopīgs 
kolektīva  augstais sasniegums.

Vēl pasākuma programmā bija 
iekļautas mācību klases pie pasau-
les slavenajiem līnijdeju horeo-
grāfiem  –  Fionas Murray un Roy 
Hadisubroto no Īrijas. Bet vaka-
rā baudījām brīnišķīgu šovu, kurā 

bija fantastiski paraugdemonstrē-
jumi. “Baltā  deju nakts” pulcēja 
daudzus dejotājus, kuri varēja izde-
jot 15 kopīgi sagatavotās dejas un 
atcerēties populārākās un “tautā 
iemīļotākās” dejas. Līnijdejotāji 
varēja piedalīties rīta rosmē, izde-
jojot pie jūras tās pašas 15 prog-
rammas dejas. Olimpiāde pulcēja 
daudz līnijdejotāju, atbalstītāju un 
skatītāju. Radošā atmosfēra mūs 
iedvesmoja un stiprināja.

Priecīgi par kopā būšanu un satik-
šanos un pozitīvi uzlādēti devāmies 
mājās, lai turpinātu dejot un lai 
gatavotos nākamajiem koncertiem, 
konkursiem un pasākumiem! 

Lūcija Sniķere,
Salaspils līnijdeju kolektīvs  

“Lucia’s  Linedancers”

Valda Vasariete, Raimonds Vipulis un Alisa Orlova.

“Fitnesa deserts 2022” dalībnieki.                      Foto: Kaspars Suškevičs

Līnijdeju kolektīvs”Lucia’s Linedancers” iegūst 1.vietu līnijdejotāju olimpiādē.

Ansambļu “Vālodzīte” un “Frekvence” dalībnieki.

Duets “Paula & Madara” un  
skolotāja Ilona Koroševska.
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No 25. maija ikvienam interesentam pieejams jauns, digitāls pārgājiena maršruts 
novada teritorijā, kas ved caur Salaspils mežiem, purvam, Nacionālajam botāniskajam 
dārzam, pastaigā gar dambi, pāri salas tiltam, garām Sauriešu karjeram un 
iespaidīgajam Ģipšakalnam, ļaujot vairāk iepazīt Salaspils novadu.

“Salaspils izaicinājums” – jauns garā 
pārgājiena kājāmgājēju maršruts

Maršruts tapis sadarbībā ar “PostNos” un tajā var 
doties jebkurā gadalaikā. Maršrutā ir divi pārgājiena veidi 
– garākais, kas ir 36 km, un nedaudz īsāks – 31 km garu-
mā. Pārgājiena laikā ir iespēja iepazīt apmēram 30 nova-

da tūrisma vai intereses piesaistes objektus, kā arī piedalī-
ties uzdevumu risināšanā par Salaspils novada faktiem, tā 
padarot piedzīvojumu vēl dinamiskāku un aizraujošāku.

Vairāk informācijas: https://visit.salaspils.lv/ Foto: Kaspars Suškevičs

Salaspils novada Tūrisma 
informācijas centrs ziņo, 
ka ir sagatavots jaunais 
2022./2023. gada novada 
tūrisma ceļvedis. Tas kļuvis 
informatīvi bagātāks, 
košāks un pārskatāmāks. 

Jaunajā tūrisma ceļvedī izvei-
dotas arī divas jaunas sadaļas – 
“Salaspils stāstnieki” un “Radīts 
Salaspilī”. Sadaļā “Salaspils stāst-
nieki” ir ietverta informācija par 
gidiem, kuri piedāvā ekskursi-
jas Salaspils pilsētā un novadā. 
Savukārt sadaļa “Radīts Salaspilī” 
ir veltīta amatniekiem un mājražo-
tājiem, kuri dzīvo un rada Salaspils 
novadā.

Salaspils novada tūrisma ceļve-
dis ir pieejams latviešu, angļu un 
krievu valodā gan drukātā formātā, 

Klāt ir jaunais novada tūrisma ceļvedis

gan arī digitālā formātā Salaspils 
novada Tūrisma informācijas cen-

tra mājaslapā www.visitsalaspils.lv.
Uz tikšanos Salaspils novadā!

Kad visi trīspadsmit pasākuma 
dalībnieki bija sanākuši, TIC pārstā-
ves iepazīstināja ar savu tūrisma 
informācijas centra ikdienas darbu, 
nedaudz pastāstīja par apmeklētā-
ju statistiku, plānotajām nākotnes 
aktivitātēm, un tad jau klāt bija 
autobuss, lai dotos kopīgā ceļojumā 
pa Salaspils novadu.

Pirmā pieturvieta mūsu maršru-
tā bija “Sāls istaba un masāža”. Šeit 
var baudīt atpūtu un relaksāciju ista-
bā ar rozā Himalaju sāls klājumu, 
un izmēģināt limfodrenāžas masāžu 
uz Latvijā ražota masāžas ruļļa. 
Brauciena dalībniekus laipni uzņē-
ma Sāls istabas saimniece Kristīne 
Taurīte-Freizere. Viņa pastāstīja par 
sāls istabas labvēlīgo ietekmi uz cil-
vēku veselību, kā arī cienāja brau-
ciena dalībniekus ar dažādu garšu 
skābekļa kokteiļiem, kuri tiek paga-
tavoti, izmantojot īpašu ierīci.

Nākamais apskates objekts bija 
netālu esošais savdabīgais atpūtas 
komplekss “Kolotilovka”, kuru prak-
tiski savām rokām uzcēlis ukraiņu 
izcelsmes saimnieks Mikola Kolotilo. 
Saimnieks brauciena dalībniekus 
sagaidīja ļoti kolorīti – ar mārrutku 
degvīna degustāciju, vārītiem kar-

Uzsākot aktīvo tūrisma sezonu, arī šogad tika aizvadīts 
nu jau par tradīciju kļuvušais pasākums “Atvērtās dienas 
laukos”. Pasākuma mērķis – vienas dienas ietvaros piedāvāt 
Latvijas iedzīvotājiem, kā arī valsts viesiem iespēju 
apceļot Latvijas laukus, iepazīt Latvijas lauku reģionu 
uzņēmēju bagātīgo tūrisma piedāvājumu un izbaudīt 
visu, ko piedāvā atpūta laukos, piesaistot apmeklētājus 
ar speciāliem šai dienai sagatavotiem piedāvājumiem, 
akcijām, atlaidēm vai papildu aktivitātēm, ko nodrošina 
paši “Atvērto dienu laukos” dalībnieki.  Pasākumu organizē 
lauku tūrisma asociācija “Lauku Ceļotājs” sadarbībā 
ar Latvijas Investīciju un attīstības aģentūru.  

Norisinājās “Atvērtās  
dienas laukos 2022”

Šogad “Atvērtās dienas laukos” 
norisinājās 4. jūnijā, un Salaspils 
novadu tajās pārstāvēja seši 
dalībnieki.

Kā tad mūsējiem veicies? 
Pie viesmīlīgās un laipnās saim-

nieces Agneses Bērziņas mājas 
uzņēmumā “Doles Tējas” pavie-
sojās gana daudz viesu, kas par 
ciemošanos noteikti bija ārkārtīgi 
gandarīti, jo šeit bija iespēja bau-
dīt dažādu sāļu un saldu gardu-
mu degustācijas kopā ar veselī-
gajām, Agneses pašas vāktajām 
un gatavotajām tējām. Tāpat noti-
ka vairākas papildu aktivitātes gan 
pieaugušajiem, gan arī bērniem. 
Savukārt sadarbībā ar “Zabi Crafts” 
viesiem tika dota iespēja apglez-
not ziepes ar akrila krāsām, par ko 
ļoti priecājās bērni. Varēja pagata-
vot arī smaržīgu un īpašu skrubi no 
dabīgām sastāvdaļām. Bet rokdar-
bu cienītāji sadarbībā ar “Pennello 
Crafts” varēja iemēģināt roku filcē-
šanā un izgatavot paši savu filcētu 
mīļlietu. Arī par šo aktivitāti tieši 
bērniem bija ļoti liela interese, bet, 
tā kā filcēšana ir diezgan smalks 
process, bērni tajā piedalījās kopā 
ar vecākiem. Turpat Doles salā, 
blakus esošajā Daugavas muze-
jā zinātkārākie apmeklētāji devās 

izspēlēt jauno orientēšanās spēli 
“Noslēpumi muzeja parkā”. Pēc 
gardajām degustācijām “Doles 
Tējās” pastaiga ziedošajā muzeja 
parkā un atjautības uzdevumu risi-
nāšana bija tieši tas, kas vajadzīgs. 

Aktīvās atpūtas cienītājiem bija 
iespēja uzspēlēt peintbolu “Pif-
Paf” peintbola parkā, kur šajā dienā  
tika piedāvāta īpaši izdevīga spē-
les cena.  Savukārt visiem, kuriem 
patīk aktivitātes uz ūdens un skais-
ti saulrieti, bija iespēja piedalīties 
braucienā uz SUP dēļa pa Daugavu 
sadarbībā ar mūsu “SUPer Active 
Salaspils” komandu. Brauciena laikā 
dalībnieki apskatīja Daugavas salas, 
piestāja vēsturiskajā Nāves salā, kur 
devās nelielā piknika pauzē, un tad 
jau devās atpakaļ uz Saulkalnes 
pludmali. 

Esam gandarīti, ka pasākums aiz-
ritējis uz pozitīvas nots un labu 
laika apstākļu lutināts. Sakām lielu 
paldies visiem mūsu novada pasā-
kuma dalībniekiem par uzņēmī-
bu un izrādīto iniciatīvu, un, pro-
tams, arī apmeklētājiem par vie-
sošanos pie mūsu novada tūrisma 
uzņēmējiem! 

Uz tikšanos nākamgad! 
Liene Bandere,

Salaspils TIC klientu konsultante 

Astoņas novada pieturvietas 
astoņās stundās

tupeļiem un mazsālītiem gurķīšiem. 
Pēc tam devāmies nelielā ekskur-
sijā pa pašu atpūtas kompleksu. 
Jāpiebilst, ka daļa no eksponētajiem 
objektiem dažiem brauciena dalīb-
niekiem lika viegli nosarkt, jo eks-
pozīcija paredzēta tikai pieaugušo 
auditorijai. Apskatījām arī pirti fut-
bolbumbas formā, Ādama un Ievas 
skulptūras, kā arī daudz ko citu. 

Pēc viesmīlīgās sagaidīšanas 
Kolotilovkā mūsu ceļš veda uz aktī-
vās atpūtas un lāzertaga parku 
“Jugland”, kur dalībnieki izmē-
ģināja spēkus lāzertaga spēlē. 
Sagatavošanās spēlei notika ļoti ātri, 
tā ir īpaši piemērota sievietēm, jo ir 
fiziski vieglāka salīdzinot ar pein-
tbolu, kas vairāk derēs asu izjū-
tu cienītājiem. Šajā aktīvās atpūtas 
un lāzertaga parkā pieejami vairāki 
spēļu laukumi, katrs ar savu temati-
ku. Mazās Juglas krastā atrodas arī 
viesu nams. Kārtīgi izkustējušies, visi 
devās gardās pusdienās uz vietējo 
iedzīvotāju un pilsētas viesu iemī-
ļoto restorānu “4Pēdas”. Pusdienas 
tika baudītas restorāna banketu zālē 
pie nesteidzīgām sarunām.

Pēc pusdienām devāmies iepa-
zīt Doles salas uzņēmējus. Nākamā 

pieturvieta bija koka atpūtas nami-
ņi “Doles skati”. Tā ir jauna, unikāla 
atpūtas vieta ainaviskajā Daugavas 
krastā, kur baudīt mierpilnu atpū-
tu. Kopumā pieejami trīs namiņi, 
katrs namiņš aprīkots ar āra dža-
kuzi vannu, terasi un visu nepiecie-
šamo nakšņošanai. Doles skatos, 
kur mūs ar cienastu laipni sagaidīja 
saimnieki, varējām baudīt skaisto 
Daugavas ainavu. Lieki piebilst, ka 
brauciena dalībnieki bija sajūsmā 
arī par šo vietu. Apmeklējuma laikā 
mūs pārsteidza neliels lietus, taču 
tas pasākumu nespēja sabojāt.

 Tālāk devāmies uz netālu esošo 
dārza saimniecību “Doles tējas”, 
kur mūs sirsnīgi un laipni sagai-
dīja viesmīlīgā saimniece Agnese 
Bērziņa. Saimniecībā “Doles tējas” 
klausījāmies saimnieces Agneses 
stāstījumu par to, kā viņa aizsāka 
tēju audzēšanas biznesu, degus-
tējām aromātisku piparmētru 
tēju un našķojāmies ar saimnie-
ces cepto plātsmaizi. Nedaudz arī 
ieskatījāmies tēju žāvēšanas proce-
sā un apmeklējām tēju veikaliņu. 
Pasākuma dalībniekiem ļoti patika 
gaišā un mierpilnā atmosfēra, kas 
valda “Doles tējās”. 

Jau manāmi saguruši, taču vēl 
arvien apņēmības pilni, brauciena 
dalībnieki devās uz pēdējo braucie-
na pieturvietu – Daugavas muzeju, 
kas ir vienīgais upes vēsturei veltī-
tais muzejs Baltijā. Lai gan muzejā 
ieradāmies vakarpusē, mūs laip-
ni sagaidīja un uzņēma Daugavas 
muzeja darbinieki. Sākumā noklau-
sījāmies nelielu stāstījumu par 
pašu muzeju, un citus interesan-
tus faktus. Brauciena dalībniekiem 
bija iespēja izstaigāt Doles muižas 
parku un izspēlēt spēli ar atjautības 
uzdevumiem “Noslēpumi muzeja 
parkā”. Kad lielākā daļa dalībnie-
ku spēles uzdevumus bija gan-
drīz paveikuši, negaidīti sākās stip-
rs lietus.

Mājupceļā vēl izspēlējām 
Salaspils Tūrisma bingo spēli, kura 
tika īpaši sagatavota par godu 
Salaspils novada svētkiem. Spēles 
beigās notika neliela pārsteiguma 
balvu izloze. Atgriežoties Salaspils 
novada Tūrisma informācijas cen-
trā, visi brauciena dalībnieki patei-
cās viens otram par iespaidiem 
bagāto dienu, jauno pieredzi un 
patīkamām emocijām. Un tad jau 
katrs devās savu ceļu.

Esam gandarīti, ka varējām rea-
lizēt šādu pasākumu un parādīt, 
cik daudz atpūtas iespēju ir tepat 
Salaspils novadā! Aicinām ikvienu 
būt par tūristu savā pilsētā!

 Liene Bandere,
Salaspils TIC klientu konsultante

Vairākkārt pārcelts, mainīts un atlikts, taču beidzot sagaidīts! Jautāsiet - kas? Viedokļu līderu 
jeb “influenceru” brauciens “8 Salaspils novada pieturvietas 8 stundās”. Nedaudz lietainajā 
29. maija rītā pie Salaspils novada Tūrisma informācijas centra (TIC) satikās TIC pārstāvji un 
viedokļu līderi – ceļojumu blogu autori, fotogrāfi un cilvēki, kuru hobijs ir Latvijas apceļošana. 
Brauciens tika rīkots ar mērķi parādīt, cik unikālas atpūtas un tūrisma iespējas piedāvā 
Salaspils novads, kā arī, lai kliedētu arvien pastāvošo mītu par to, ka Salaspils ir tikai Rīgas 
guļamrajons, kurā ir pāris veikali, deviņstāvu mājas un Nacionālais botāniskais dārzs.
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Saulainajā 4. jūnija sestdienā notika Salaspils novada Tūrisma informācijas 
centra organizētais vasaras sezonas ieskaņas velobrauciens “Apciemo Salaspils 
novada uzņēmējus”. Brauciena mērķis bija iepazīstināt vietējos iedzīvotājus 
ar novadā piedāvātajām tūrisma iespējām, kā arī paviesoties pie vairākiem 
uzņēmējiem, lai uzzinātu, ar ko viņi nodarbojas un kā paiet viņu ikdiena.

Vasaras sezonas atklāšanas velobrauciens “Apciemo Salaspils novada uzņēmējus”

Rīts iesākās ar īsti vasarīgu sajūtu –  
spoži spīdēja saule un bija patīka-
mi silti, īpaši ņemot vērā iepriek-
šējo dienu rudenīgos laikapstāk-
ļus. Brauciena dalībnieki tikās pie 
Salaspils novada Tūrisma informā-
cijas centra, iepazinās ar dienas 
plānu, kā arī pacienājās ar nelielām 
veselīgām uzkodām.

Plānotais maršruts bija aptuveni 
20 km garš un iekļāva četras pietur-
vietas. Pēc dalībnieku reģistrācijas 
braucienam, devāmies ceļā. 

Pirmā pieturvieta bija Rūķu dārzs 
(SIA “Ogas baudai”). Šis ogu dārzs 
ir iekļauts Latvijas Rūķu reģistrā, un 
tajā tiek audzētas gardas un pašu 
saimnieku izlolotas ogas – avenes, 
zemenes un kazenes. Dārzā ir iespē-
jams sastapt arī Latvijas Rūķu reģis-
tra pārstāvjus, cienāties ar dažā-
diem gardumiem, kā arī ieraudzīt un 
nofotografēt īpašas šķirnes zirgus – 
īru tinkerus. Rūķu dārzā velobraucie-
na dalībnieki baudīja ļoti interesantu 
programmu – tika pūsti baloni, vei-

doti zīmējumi, degustēti gardumi, 
un, protams, notika ekskursija pa 
pašu dārzu, lai uzzinātu, kur tad gar-
dās ogas tiek audzētas. Labi pavadī-
juši laiku, devāmies tālāk. 

Pēc īsā pārbrauciena nonācām 
otrajā apskates objektā – veikbor-
da parkā “Wakeline”. Ierodoties 
bija jūtama brīva, radoša un patī-
kami mierīga atmosfēra. Parka teri-
torijā atrodas liels dīķis, kurā var 
braukt ar veikbordu, kā arī mājīga 
vasaras kafejnīca un terase, kurā 
paslēpties no saules vai lietus. 
Veikborda parkā “Wakeline” saim-
nieko uzņēmēji Vladislavs un Baiba 
Gedjuni, kuri mūs sirsnīgi sagaidīja 
ar pašceptām picām un atsvaidzi-
nošu cidoniju dzērienu. Kad bijām 
noklausījušies nelielu stāstījumu 
par veikbordu un iestiprinājušies 
ar picām, divi drosmīgākie velo-
brauciena dalībnieki nolēma pār-
baudīt savu līdzsvaru uz veikbor-
da dēļa. Saimnieks Vladislavs ļoti 
labi prata pastāstīt un parādīt, kas 

jāievēro, lai noturētos uz dēļa, jo 
viņš ir arī veikborda instruktors. 
Nobeigumā varējām vērot paša 
saimnieka Vladislava lielisko veik-
borda paraugdemonstrējumu ar 
vairākiem profesionāliem trikiem.

Labi atpūtušies devāmies uz 
nākamo pieturvietu – zirgu stal-
li “Piķurgas”. Ceļa posms uz šo 
vietu dažiem brauciena dalībnie-
kiem šķita nedaudz izaicinošs, jo 
tajā netrūka ne smilšu, ne koku 
sakņu, neizpalika arī pa kādai lie-
lākai peļķei. Zirgu stallī “Piķurgas” 
mūs sagaidīja staļļa pārstāvis Jānis. 
Uzreiz arī pamanījām graciozos rik-
šotājus. Uzzinājām daudz intere-
santu faktu par zirgiem un apmek-
lējām arī stalli. Lai gan staļļa ēka 
ir diezgan veca, tā ir sakopta un 
labiekārtota. Zirgi tajā mitinās gal-
venokārt gada aukstajā laikā vai 
sliktos laikapstākļos, jo labā laikā 
tie atrodas ganībās. Vairāki velo-
brauciena dalībnieki bija paņēmuši 
līdzi burkānus, ar kuriem, saņēmuši 

zirgu staļļa saimnieku atļauju, varē-
ja pacienāt zirgus. 

Brauciena noslēgumā devā-
mies uz SIA “Salaspils siltums”, 
kur pirmo reizi norisinājās Atvērto 
durvju dienas. Mūs sagaidīja uzņē-
muma pārstāvji, un gida pavadībā 
devāmies ļoti interesantā ekskursi-
jā. Uzzinājām daudz faktu gan par 
pašu uzņēmumu, gan arī par siltu-
mapgādi. Apmeklējām jauno šķel-
das kurināmā katlu māju, aplūko-
jām kontroles telpas, un varējām 

tuvumā apskatīt Baltijā lielāko sau-
les kolektoru parku, uz kuru pave-
ras patiesi iespaidīgs skats. Saules 
kolektori ir unikāls siltumenerģijas 
ieguves veids, kas absorbē saules 
starojumu, pārvēršot to siltumā. 
Mēs, salaspilieši, varam lepoties, ka 
Salaspilī ir tāds videi draudzīgs un 
zaļi domājošs uzņēmums. 

Uz tikšanos citos velobraucienos 
un jaunos piedzīvojumos! 

Liene Bandere,
Salaspils TIC klientu konsultante

Foto: Liene Bandere

No 1. jūnija līdz 2. oktobrim ikviens aicināts izbaudīt velopiedzīvojumu 
“EXIT RĪGA ripo”, apceļojot Pierīgu ar vilcienu un velosipēdu.

Aicina piedalīties velopiedzīvojumā “EXIT RĪGA ripo”

Pierīgas tūrisma asociācija sadar-
bojoties ar Pierīgas pašvaldībām un 
“PostNos” izveidojusi vairākus velo-
maršrutus apkārt Rīgai – no Babītes 
līdz pat Carnikavai. Tie sākas un bei-
dzas vilcienu pieturās un bez mak-
sas ir pieejami “PostNos” aplikācijā 
ikvienam interesentam.  

Kā zināms, velobraukšana ir lie-
lisks veids, kā iepazīt ainavas un 
dažādus apskates objektus. To 
daudzveidība maršrutos ir pārstei-
dzoša – jūra, ezeri, upes, muze-

ji, promenādes, parki un mežapar-
ki, meži, lauki un pilsētas. Kopējais 
velopiedzīvojuma “EXIT RĪGA ripo” 
maršruta garums – 280 kilometri.

Velopiedzīvojumā piedāvāti četri 
maršruti, katra aptuvenais garums –  
līdz 75 km. Tie ved pa mazāk zinā-
miem asfalta, kā arī grants ceļiem 
un takām. “PostNos” aplikācijā 
pieejams starts, maršruta līnija un 
dažādi uz kartes atzīmēti informatī-
vie punkti – apskates objekti, ēdinā-
šanas vietas, naktsmītnes u.c.

Velomaršrutu posmus var veikt 
jebkurā secībā vienas, divu vai vai-
rāku dienu garumā akcijas norises 
laikā. Visi maršruti   ir līnijveida, tie 
sākas un beidzas dažādās Pierīgas 
vilciena pieturās:

1. posms “Babīte – Olaine”;
2. posms “Jaunolaine – Ķegums”;
3. posms “Ķegums – Salaspils”;
4. posms “Salaspils – Carnikava”.

Lai velobraucējus mudinātu doties 
ceļā un pasākumam piešķirtu azar-

tisku noskaņu, velopiedzīvojuma 
dalībniekiem pēc izlozes principa būs 
iespēja laimēt veikalu “Ceļotājs”, 
“Decathlon” un “Veloprof” sarūpē-
tās balvas. Velopiedzīvojumu infor-

matīvi atbalsta AS “Pasažieru vil-
ciens” un radio “STAR FM”.

Vairāk informācijas par velo-
piedzīvojumu “EXIT RĪGA ripo”  
www.exitriga.lv.

Foto: no biedrības “JSK EquiLat” arhīva

Zirgus vairāk vai mazāk esam redzējuši visi. Ko gan tas ēd, kā domā un no kā baidās, 
izrādās, ka zina tikai daži. Tā nu biedrība “JSK EquiLat”, kura mitinās tepat Salaspilī, radīja 
projektu “Zirgs kā draugs ikdienā”. Projekta ietvaros notika lekcijas par zirga uzvedību 
un paradumiem, kā arī tika iegādāts apmeklētājiem nepieciešamais inventārs. Tāpēc 
tagad ikvienam Salaspils iedzīvotajam vai viesim, ierodoties ciemos pie zirgiem, tiek nodrošināta 
aizsargķivere, drošības veste bērniem, kā arī speciāla josta vingrošanas vajadzībām. 

Projekta “Zirgs kā draugs ikdienā” 
ietvaros aicina apciemot stalli

Projekta pasākumu ietvaros orga-
nizatorus priecēja kuplais dalībnieku 
skaits, kuri bija ieradušies tepat no 
Salaspils, kā arī no Ogres, Ikšķiles, 
Rīgas un pat no Tūjas. Mazajiem 
apmeklētajiem vislabāk gāja pie 
sirds mazie kumeliņi, kurus varē-
ja klātienē aptaustīt un pirmo reizi 
uzkāpt zirgam mugurā.

Lektore Daina Matskina, kura jau 
ilgus gadus nodarbojas ar zirgu uzve-
dības pētīšanu un zirgu apmācību 
un šobrīd arī apmāca dzīvniekus 
kino filmēšanām, vadīja ļoti intere-
santu lekciju un  kopā ar dalībnie-
kiem apmeklēja saimniecības zirgus. 
Daudz un dažādi jautājumi interesēja 
apmeklētājus, tostarp kāpēc zirgam 

nav ieteicams dot ābolus, un atbilde 
vienkārša – arī zirgam var būt kuņģa 
čūla, vai arī zirgs var aizrīties un pat 
aiziet bojā, ja netiek nodrošināta ātra 
vetārsta palīdzība. Tāpat apmeklētāji 
arī jautāja, kāpēc nav ieteicams pāri 
žogam glaudīt zirgu un to barot, uz 
ko saņēma atbildi, ka zirgam ir saim-
nieks un tikai viņš zina, ko zirgam 
var dot, jo arī zirgi slimo un mēdz 
būt alerģiski. Jautājumi bija arī par 
situācijām, kad ceļu satiksmē pie-
dalās gan auto, gan zirgs, proti, kas 
notiktu tad, ja zirgam blakus autova-
dītājs, nesamazinot ātrumu, brauktu 
garām, uz ko lektore atbildot pastās-
tīja par sekām, kas notiek, kad zirgs 
satrūkstas, tā radot bojājumus gan 

automašīnai, gan traumas sev un 
jātniekam. Liela apmeklētāju intere-
se bija arī par to, kā zirgs nokļūst uz 
sacensībām, kā tiek transportēts. Tad 
nu iespēja iekāpt treilerī un to apska-
tīt bija ikvienam. Apmeklētāji lekto-
rei jautāja arī par to, ko zirgs varētu 
domāt, skatoties uz cilvēku, uz ko 
saņēma atbildi, ka zirgs cilvēkā tad 
saskata draugu.

Aicinām draudzēties un vairāk 
iepazīt zirgu ikdienu – tepat Salaspilī, 
Meža ielā 45. 

Liela pateicība Salaspils novada 
domei par līdzfinansējumu un atbal-
stu projekta tapšanā! 

Biedrības “JSK EquiLat” 
vadītāja Ilze Krūmiņa
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Kas? Kur? Kad?

   Futbols Salaspils 
   stadionā
• 2. jūlijā plkst. 18.00 SK “Super 
Nova Salaspils” – FK “Auda”;
• 3. jūlijā plkst. 9.00 turnīrs bērniem,  
piedaloties bērnu futbola klubiem;
• 5. jūlijā plkst. 19.30 FK “Al-
berts” – DSVK “Traktors”;
• 6. jūlijā plkst. 21.00 SK “Kenga-
roos” – JDFS “Alberts-2”;
• 8. jūlijā plkst. 21.00 JFK “Dauga-
va” – FK “Olaine”/FK “Union”;
• 11. jūlijā plkst. 21.00 JFK “Dau-
gava” – SK RTU;
• 15. jūlijā plkst. 21.00 JFK 

“Daugava” – JRFPC “Upesciema 
warriors”;
• 16. jūlijā plkst. 9.00 turnīrs 
bērniem, piedaloties bērnu futbo-
la klubiem;
• 17. jūlijā plkst. 9.30 “Kengaroos 
kauss 2022”;
• 17. jūlijā plkst. 19.00 FK “Sala-
spils” – FS “Jelgava”;
• 23. jūlijā plkst. 18.00 SK “Super 
Nova Salaspils” – FK “Tukums 
2000/Telms”;
• 24. jūlijā plkst. 9.00 turnīrs 
bērniem, piedaloties bērnu futbo-
la klubiem;

• 26. jūlijā plkst. 12.00 JFK “Dau-
gava” – FC “Real Pro”;
• 29. jūlijā plkst. 20.00 FK “Salas-
pils” – “Leevon Saldus”.

Salaspils Sociālajā centrā
• Radošās darbnīcas bērniem 
vecumā no 8 līdz 13 gadiem 
vienu reizi nedēļā. Pieteikšanās 
pa tālruni 23882703.
• 5. jūlijā plkst. 11.00 – 12.30 
tikšanās un saruna ar PEP 
mammu Sanitu Purakalnu. 
Pieteikšanās un informācija pa 
tālruni 23882703.

Salaspils Vēstis
Izdevējs – Salaspils

novada dome Līvzemes iela 8,
Salaspils, LV 2169

Iznāk mēneša pēdējā nedēļas piektdienā

Atbildīgā par izdevuma
sagatavošanu – Kristīne Lipenite  

e-pasts: info@salaspils.lv
Iznāk kopš 17.05.1996.

Datorsalikums.
Ofsetiespiedums.
Tirāža: 7000 eks.

Iespiesta SIA “Poligrāfijas grupa Mūkusala”
Makets – aģentūra “Tēls PR”®

Informatīvais izdevums internetā: 
www.salaspils.lv

3. jūlijā no plkst.10.00 līdz 16.00 Daugavas muzeja parkā 
aicināts ikviens uz trešo mājražotāju un amatnieku gadatirgu. 

Gadatirgus Doles muižā

Vēsturiskā parka teritorijā būs 
sapulcējušies vairāk nekā 60 dažādi 
amatnieki un mājražotāji, kas savā 
plašajā produktu klāstā piedāvās 
gan ēdamus un dzeramus gardu-
mus, gan visskaistākos rokdarbus 
un mākslas priekšmetus. 

Jūlija sākumu Pēterdiena iezīmē 
kā siena laika pašu karstāko periodu, 
pilnbriedā ir visa daba, un tas ir īstais 
laiks, lai satiktos Daugavas krastā uz 
Doles salas pašā vasaras vidū.

Tirgus laikā būs atvērts arī 

Daugavas muzejs. Tā apmeklētā-
ji aicināti izmantot iespēju apska-
tīt Daugavas stāstu muzeja pama-
tekspozīcijā, iepazīties ar Salaspils 
izcelsmi izstādē “Salaspils zudušās 
muižas”, kā arī paciemoties zvej-
nieku sētā. Mazākos tirgus dalīb-
niekus gaidīs arī radošās darbnīcas.

Lai apmeklētu tirgu, jāiegādājas 
ieejas biļetes muzejā (pēc cenrāža, 
pieaugušajiem – 2  Eur, bērniem – 
1 Eur). Ieejas biļetes var iegādāties 
pasākuma dienā muzeja kasē.

Pavasarī skolēni tika aicināti pieteikties darbam vasaras 
mēnešos savā pašvaldībā. Maija vidū notika skolēnu 
vasaras nodarbinātības pasākuma izloze, jūnijā piešķirot 
darbavietas 43 skolēniem, jūlijā – 51, bet augustā – 44. 

Skolēni vasarā gūst 
praktisku darba pieredzi

Anna Laura palīdz darbos Salaspils novada Tūrisma informācijas centrā.

Katoļu 
kapusvētki 
2022. gadā
• Salaspils Vecajos kapos 
2. jūlijā plkst. 12.00
• Salaspils Tilderu kapos 
9. jūlijā plkst. 12.00
• Doles kapos  
(bez svētās Mises) 
9. jūlijā plkst. 16.00
Kapos Salaspilī tiks svinēta svētā 
Mise par kapsētā aizgājušajiem 
piederīgajiem. Pusstundu pirms 
dievkalpojuma būs iespēja pie-
iet pie grēksūdzes. Pēc diev-
kalpojuma tiks pasvētīti kapu 
pieminekļi, krusti un apmalī-
tes. Būs iespēja pieteikt svētās 
Mises aizlūgumus par miruša-
jiem draudzes baznīcā.

Tālrunis informācijai:  
26382126, priesteris  

Ilmārs Tolstovs

Sekojiet informācijai par Tirgu Doles 
muižā Daugavas muzeja un Salaspils 
Tūrisma informācijas centra sociālajos 
tīklos Facebook un Instagram.

Skolēni palīdz darbos pilsētas Komunālajam dienestam.

Tāpat kā iepriekšējos gados, arī 
šogad darba vietu sadalījums noti-
ka divās vecuma grupās  – darba 
vietas skolēniem, kam 13  –  14 
gadi, un skolēniem, kam 15  –  17 
gadi.

Kupls palīgu pulks jūnijā arī 
Komunālajam dienestam – 19 sko-
lēni palīdzēja stādīšanas, ravēšanas 
un laistīšanas darbos Salaspils krā-
šņajās puķu dobēs. Skolēni piedalī-
jās arī krūmu kopšanas darbos un 
bruģa seguma tīrīšanā.

Salaspils novada tūrisma infor-
mācijas centrā šovasar jūnijā darba 
pienākumi tika uzticēti Annai 
Laurai, viņai ir 16 gadi un absol-
vēta 10.  klase Salaspils 1.  vidus-
skolā. TIC darbiniecēm Anna Laura 
ikdienā palīdzēja dažādos praktis-
kos darbos, tostarp infomateriālu 
šķirošanā un kārtošanā, ikdienas 
stendu papildināšanā, kā arī suve-
nīru plauktu sakārtošanas darbos. 
Annas Lauras pienākumos ietilpa 
arī uzskaites/statistikas fiksēšanas 
darbi, izveidojot pārskatāmas tabu-
las par šogad pārdotajiem suvenī-

riem. Arī regulāra mājaslapas pār-
skatīšana par aktuālo informāciju 
ietilpa skolnieces darba pienāku-
mos. Meitene palīdzēja gatavoties 
arī dažādiem pasākumiem, tostarp 
kopā ar TIC kolēģiem izbraucot 
velomaršrutu sezonas atklāšanas 
velobraucienam, kas norisinājās 
4. jūnijā, kā arī kopīgi sagatavojot 
materiālus un inventāru “Vasaras 
ievadfestivālam”, kas norisinājās 
Rāmavā 11.  jūnijā. Anna Laura 
piedalījās arī pilsētmedību spēles 
“Roadgames” maršrutu aktualizē-
šanā. Atskatoties uz gūto pieredzi, 
Anna Laura teic: “Kad es uzzinā-
ju, ka strādāšu Salaspils Tūrisma 
informācijas centrā, es biju patie-
šām ļoti priecīga. Pateicoties šai 
lieliskajai iespējai strādāt vasa-
rā, secināju, ka katru dienu varu 
darīt kaut ko jaunu, tā attīsto-
ties un gūstot ļoti vērtīgu pie-
redzi. Šī mēneša laikā pamanī-
ju, ka esmu kļuvusi pārliecinātāka 
par sevi. Pieredze ir mans lielais 
solis uz priekšu, kas palīdzēs man 
nākotnē”.

15.04.- 15.09.
Daugavas muzejs 

(izstādes pilnā versija)


